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Konferencja ministrów 5 m ocarstw

Obrady w sprawie granic włoskich
.LONDYN, 19.EŁ Spraw ozdaw ca d y p lo - | konferencji ^ io M r * w  *w»w M granlez- 

•«l> a / ry  agencji „R eu tera" zaznacza, te  nyeh. Regent oSwfadczył, że roszczenia
ttaatępnjące zagadnienia w ysunęły *Ję na 
pierwszy plan. P iw wiW  * *lei» to  prsc- 
B iw lb s i t  włoskiego m in istra  «praw za
graniczny cli P a rrl, k tó ry  oświadczył: 
„W łochy dzisiejsze nie *tog* być nweźn- 
ac za W iochy M ussollnlego. N iespraw ied
liwe trak tow anie W łoch w etiwiłi obecnej 
nadałoby ciężki cios pokojow i I przysz
łości E uropy . W łochy czekają spokojnie 
I z  godnością na decyzją Rady M inistrów 
S m ocarstw ". D rugim  elem entem  sytuacji

T)sniii*?K inoss, k tó ry  na konfe
rencji prasow ej w Londynie w yraził swe 
rozczarow anie z powodu niezaprOszenln 
Ł-cc.jś do wzięcia udziału w obradach

!-j, k tó ry  będzie b rany  pod .uw agę 
is obrad jest ośw iadczenie regenta

Z.N .P. i „Czytelnik"
WARSZAWA, 19.IX, (PM). W  dniu 17 

baj. odbyła się w spólna konferencja z 
udziałem  przedstaw iciela Zarządu Głów
ne ;A> Z. N. P. K azim ierza M aja, przedsta
wiciela Nauozycielskiego Insty tu tu  Wy- 

, dawni czego „N asza K sięgarnia" Tom asza 
Sicze eliury oraz przedstaw i cielą Zarządu 
Głównego „C zytelnika44 Jerzego Borejszy 
1 członka Zarządu Głównego te j Spół
dzielni Stanisław a Tazbira. Omówiono 
szczegółowo przyszłą w spółpracę obu in- 
stytucyj, stw ierdzając przy tym  zgodność 
poglądów co do celowości te j w spółpracy 

. kkiówuo w k ierunku  organizacyjnym  Juk 
I w ydawniczym , a ta k ie  w zakresie do
brow olnej akcji kulturalno-ośw iatow ej.

Omówiono też szczegółowo pierwsze 
konkretne posunięcia zm ierzające do za
cieśnienia ic j w spółpracy na płaszczyźnie 
w ykor-.ystąula łam ów prasy  „C zytelnika" 
przez miejscowe organizacje nauczydei- 
tk ie  d la  naśw ietlenia .spraw szkolno- 

/»śv. Uowych I sawodow o-naucryelel- 
aldcb.

te ry to ria lne Grecji w stosunku do W łęch  
ograniczają sSę do żądan ia zw rotu k ilku  
greckich wysp. Trzecim  mgadsiicnlem  
będzie m em orandum  jugosłowiańskie, 
stw ierdzające, że rząd  jugosłow iański do
m aga się w łączenia Istrii, W enecji J u li j
sk iej o raz T riestu , F im ne i Gońcy w g ra
nice Jugosław ii. M emoriał jugosłowiański 
zapew nia, że jedynie tr.kie roszczenie od
pow iada polrzcbom  i życzeniom  ludnośęl 
m iejscow ej.

LONDYN, 13.IX. (BBC). W  dniu dzi
------------ —000

slejszym kom isarz spraw  zagranicznych 
ZSRR Slołotow, przem aw iając .n a  konfe
rencji prasow ej, zaznaczył, że nie zam ie
rza  mówić a postanow ieniach konferen
cji 5 'm inistrów , chętnie, natom iast w y ja
śni stanow isko Związku Radzieckiego w 
stosunku do szeregu kwestii. Na pytanie 
dotycząee stosnnku ZSRR do rządów Buł
garii, Rum unii I Jugosław ii Mołotow od
pow iedział: „Są to rządy dem okratyczne, 
posiadające zaufanie społeczeństwa. O- 
czywiścic nie wszyscy są zadow oleni z 
tych rządów , ale żaden rząd nie po lrafl 
zadowolić w szystkich".

Towarzystwo Przyjaciół Polski Demokratycznej
w L on dymie

bury. Tow arzystwo organizow ać będzieWARSZAWA (PM).- Do W arszaw y na 
deszła w iadom ość ® pow ołaniu do życia 
Tow arzystw* przy jació ł Polski D em okra
tycznej w Londynie, k tó re  m a już od 
działy w Glasgow, Cam bridge i Leeds. Do 
zarządu tego Tow arzystw a weszli m in: 
W ill Law ther, p reses  Zw. Górników w 
W ielkiej B rytanii, $*ni D oro ta Wood- 
m pn, dr  S cw le t Johnson, dziekan  Canteu-

odczyty o Polsce, wiece publiczne, na k tó 
rych udzielane będą odpowiedzi n a  p y ta 
n ia o Polsce, wystawy, koncerty, pokazy 
filmowe, a następnie też wycieczki do 
Polski. Członkiem Tow arzystw a może być 
każda osoba, zam ieszkała na teren ie W. 
Brytanii, niezależnie od narodowości.

Ulica Pierwszej Armii
w W arszaw ie

WARSZAWA (PM). R ada Narodowa nv 
st. W arszaw y w uznaniu  b o h a te rsk ie j 
zasług Pierw szej Armii W ojska Polskiej;. > 
w zm aganiach ze śm iertelnym  wrogie,r\ 
i uw olnieniu stolicy, postanow iła celom 
uczczenia pierw szej rocznicy uw olnieni , 
P ragi, przem ianow ać Al. Zieleńiecką n 
Aleje Pierwszej Armii W ojska Polskiego

Maszyny budowlane
ze Szwecji

WARSZAWA (Polpress). W  ram ach za 
w artej um owy -handlow ej ze Szwecja 
przew idziane jest dostarczenie ze Szwct 
pewnej ilości m aszyn budow lanych. A>V 
najbliższym  czasie Min. O dbudowy ot-rz - 
ma pierw szy tran sp o rt tych maszyn, w ar
tości ponad 600.000 koron szwedzkich.

.W ładze rad zie ckie p rze k a za ły  
15.080 koni admiisisEracji

LIGNICA, (Polpress). W ładze raaziee- 
kie przekazały adm inistracji polskiej 
15.000 koni. Konie te będą użyte w obec
nej kam panii siewnej n a  terenie całego 
województwa. ..., _

Koncern Forda P°mâ ał Niemcom
NOWY JORK, TM3L (Vn*s). N a pod

stawie zdobytego m ateriału  1 po zbadaniu 
dokum entalnych danych, zdobytych w cią
g a  8-mIesIęczuego pobytu w  Niemczech, 
korespondent gazety „I*. M.“ B cm sztajn 
donosi, te  am erykański końcem  Forda do
starczał m ateriały  wojenne nazistom 1 po
m agał im  wszelkimi możliwymi sposoba
mi w* czasie wojny, r, również przed woj
ną. N a esele koncernu Forda ztal Edzel 
Ford. Koncern „Fordwerkc Company" była 
w  62 proc. własnością am erykańskiego kon
cernu Forda. B cm sztajn donosi, że dzięki 
tym  stosunkom am erykański koncern mógł 
zaopatrywać Niemcy w  la tach  1837—1939 

- — --------------:------- t

Dwa transporty UNRRA przybyły do Lublina
W  dniu 18-ym bm. przybyły s Kon

stancy 2 transporty  darów  UNRRA do 
Lublina. T ransporty  zaw ierają w  sumie 
K  wagony, z tego 26 wagonów z trak to 
ram i, k tó re  będą skierow ane do Lodzi. 
T ranspo rty  dla Lublina zaw ierają  a rty k u 

ł y  spożywcze, środki opatrunkow e oraz 
pa*-./.ki z obuw iem  i  ubraniem .

W edług specyfikacji z  K onstancy po- 
* w inny być następujące floSd tow arów , 
wagi b n j'to :

Konserwy m ięsne — 183 ty*, kg, kon- 
**crwy rybne —  251 t ,  m leko  w  proszku  
—  67 t ,  szm alcu — 44 Ł, cukru  —  SO L, 
f ry s ik u  —  6,9 L, grochu —  85 t  <500 kg..
Śliwek b-Rfbrnijr.kich — 74 t., m ateria- 
•55w san ita rnych  — 6.500 kg oraz 213 
Skrzyń i -i toboły, lekarstw  —  17 L, .'00' 
"IkJ., obuw ia 1083 paczek o wadze 32 t., 
m ydła —  2 skrzynie, ko łder — 27 lobc- 

4ńw, n ic i —  1 skrzynia, narzędzi rzem iosł 
-— 16 skrzyń, obcasów gumowych —  3 
tk~zyni5, nasion —  3(5 tys. kg. .

TrR nipoeły/ąfj-^jrjr _ z K onstancy pod 
'  c ‘ -irt" ,l'd> !erzv «nwSer\Ieh. Ochrona

transpo rty  jsrzed cnestym i próbam i k ra 
dzieży. T ranspo rty  uryszły r  K onstancy: 
pierw szy *—i 26 m a ja  b r„  a  drugi 7 lipca 
br. O statnio tran sp o rty  m ają  już ochronę 
z żołnierzy polskich.

T ran sp o rty  w yładow yw ane są do m a
gazynów „Społem 44. Tow ary przy jm ow a
ne są przez apecjalną kom isję, sk łada ją
cą się z  czterech przedstaw icieli do spraw  
UNRRA przy M inisterstw ie Aprowizacji, 
przedstaw iciela N ajw yższej Izby Kontro- 
K Państw u, przedstaw iciela W oj. W ydz. 
Aprowizacji, p rzedstaw icie la „Społem 44 
o raz przedstaw icieli p a rtii, ja k o  czynni
k a  kon tro li publicznej. N a czele Kom isji 
stoi przedstawńetel M inisterstw a A prow i
zacji ob. in spek to r iLanryk Jasińsk i.

P rzy  ^ 'rzyjęeJn 'łlerw szegd tran sp o rtu  
obecny wżcewrlewoAa pb\ Sokołow
ski, oraz naczelnik ^ g ó z ia h i  A prow iza
cji ob. OrłowskL

Obecnie tran sp o rty  są pod  Ochroną
Bezpieczeństwa. W yładow anie po trw a pa-

we wszelkie m ateriały  wojenne, Jak kau
czuk, kolorowe m etale itp. Bernsziajn do
nosi, te  przed katastro fą w Pearl H arboar 
Edzcl Ford zawarł umowy handlowe z 
Niemcami, na podstawie k tó re j Niemcy 
otrzym ały do roku 1942 ponad; 100.000 cię
żarówek. Edzel Ford zaw arł również umo
wę, na podstawie k tórej „Fordwerkc" bu
dowało specjalne maszyny dla arm ii nie
mieckiej.

W fabrykach zorganizowanych przez 
władze niemieckie w  kwietniu 1939 r. przed 
stawlclela am erykańskiego koncernu F or
da ofiarowali Hitlerowi „Fordwerke Zel~ 
tung". k tó ra  ciągle wychwalała H itlera 1 
nazistowskie sposoby rządzenia. Sposobem 
prowadzenia swoich przedsiębiorstw „Ford
w erke" dała możność niemieckiej filii tejże 
firm y rozszerzyć eksport z Niemiec, co po
zwoliło Niemcom otrzym ywać w aluty za
graniczne. Bernsztajn przytacza memoriał 
kierownika ^Fordwerke", w k tó ry ta  stw ier

dza się; te  Już przed wojną daw ana był. 
pomoc am erykańska dla podtrzym ali 
przemysłu niemieckiego. Cała działalno; 
kierownictwa „Fordwerke" była nastawie
na na to, aby duć Jak największą pomoc 
w uzbrojeniu arm ii niemieckiej. Przez od 
danie kontroli w ręce niemieckie 1 przy n 
dziale am erykańskich akcjonariuszy „For. 
werke" miało możność zastosowywanir 
wszelkich zdobyczy technicznych, osiągnH 
tych w  Ameryce. W ykorzystywane było J  
wszystko dla uzbrojenia arm ii niemieckie

-oao-
Ailm ńezycy d o n is p lą  

re^iiM ihańshiej Ior«ny r z ą d ó ^
BELGRAD, 19.IX. A lbańska gazeta ,.Ba 

szkini“ podaje, że n a  adres rządu atbai' 
skiego przychodzą codziennie tysiące b 
stów i rezolucyj. Autorowie ich domaga 
ją  się republikańsk ie j form y rządu w Al
banii, 

ooo-

W Japonii oslbgilą sitj wybory
Kobiety japsKsMe wezmą udział w głosowani*!

,nf;nc;i -aą i  ’• ’ • -y na jeden  ; dze b ru tto . Po w yładow aniu będą poda-
bansport, bvła zbyt s łab a^ab y  u c b r o n ió n e  u jaw nione nieścisłości i braki

TOKIO, 19.IX. Z T okia donoszą, Że gen. 
Mae A rthu r rozkazał p rzeprow adzić w 
Jap o n ii pow szechne w ybory. P rem ier 
H lgha —  Szikuni o trzym ał polecenie uło
żenia ordynacji w yborczej. Po raz p ierw 
szy w  histo rii Japon ii w w yborach wezmą 
udzia ł kobiety. - ! - 1 ~

LONDYN, 19 IX. TrassT. Ja k  'donosi a- 
gencja „R eutera44, z Tokio żołnierze am e
rykańscy u ję li byłego m in is tra  k rządu  
Tojo, ko n trad m ira ła  TJrndżim a, k tó ry  był 
n a  liście przestępców  w ojennych. W  ten 
sposób cały rząd  Japon ii, k tó ry  zorgani
zował n apad  n a  P e a r l H arb o u r prócz 2, 
k tórzy praw dopodobnie n ie  żyją, został 

rę dni. Ilości tow arów  są podane w  w a- u jęty i  osadzony w w ięzieniu. K on trad 
m ira ła  T irad iim a  osadzono W więzieniu 
w  Jokoham ie. ^ ---g . - ^ .....

LONDYN, 19.IX. (BBC). Jak  donoszą 
w Tokio szaleje obecnie ta jfu n , k tó ry  n> 
czczy dom y japońskie, zryw a dachy więk 
szych budynków  i poryw a ludzi, którzy 
n ieopatrzn ie po jaw iają  się n a  ulicy.

LONDYN, 19.IX. (BRC). S tosując się do 
rozkazu wydanego przez kom endę m iasta 
Hong-Kong wszyscy Japończycy opuścili 
m iasto.

Korea
niepodległym państwem
WASZYNGTON, 19.IX. (BBC). Pręż. 

T rum an  oświadczył dziś w W aszym  > ; ;\ 
żc rządy  Stanów  Z jednoczonych, W . 5' 
tanii, Żw. Radzieckiego 1 C hin zgoiUł*4 
n rzyznają , że K orca pow iiina być p.. •• 
stwem wolnym I niepodległym .



fernin
■ XV p :;,;v-k '21 lira. m ija  te rm in  p rzew i

dziany dekretem  o am nestii w odaiesie- 
niii u<> przestępców  politycznych. Kto 
icglosi sic d o  tego dn ia  u odnośnych 
władz, wychodząc a konsp irac ji i Ujaw
n ia jąc sic —  ten  o trzym uje p-zebnezenle 
I korzysta w pełni * dobrodziejstw  am ne
stii.

Je st to jedyna okazja  pow rotu n a  łono
społeczeństwo, pow rotu do uczciwej, co
dziennej pracy i do życia dom owego, dla 
tych wszystkich, k tórzy  z różnych powo
dów u k ry w a ją  się obeenie, żyjąc w nie
pewności ju tra  i nic m ając właściwie 
przed sobą określonego celu. Bo czyż 
n k.w,. : u ..i celem walkę z dc;uokra-
i j  ' - ,:y.::'Lvz!niiilych haseł iaSzyz-

C.,v ■>. fa walka, o tak  nic-. 
\  • w szerokich m asach spolcczeń-
sl . i ii.T.oi — m oże m ieć jsikąkolwiek 
s ' >• • pow odzenia, ezy i w srto  w tym
wyp.ńB o narażać swe życic?

Czyż godzi •^■występować z b ron ią  w 
ręka przeciw ko legalnej w ładzy w Imię 

w rJnyeh interesów  k lik i? Czy takie 
• • ; wenie może liczyć, już nic na po-

;,’e bodaj na cięć sym patii ze stro- 
v spoSerseńsiwa "‘prKcnioncgo łada , spo- 
i<:« I py iw orządności? 
i. •:;:i Jedności N arodow ej w ydając dc 

rei o am nestii uwzględni? położenie tych 
szystk ich , k tórzy  b łądząc daw nie j znw-

Przyszedł czas budowy nowej Polski
Premier Osóbka-Morawshl na ślecie I M -  w Kaltmieacb

KATOWICE, 17,IX. {PAP. Polpresrą. -  
Rozpoczął się w K atow icach pSecwasj?

ogólnopolski zlot aktyw istów  O. M. TUR, t .  w  b o h a ta n k ią j o b ran ia  .W arszawy, pod

f

s:-cni byli i dziś kontynuow ać błędne >, . . . . . . . .  ,. . . . . ,  , . .  ‘ • f  kupr.ctt niem ieckiej jak  i w obecnymI t  v obaw ie kary  za przeszłość.. Dr-gj. J J
fcreł przekreśli! tę  przeszłość, Słowo 
„przebaczaoi“ znalazła szerokie zastoso 
wani?. '  y i

A te jednocześnie dek re t o am nestii za
w iera te rm in , po k tó rym  przestan ie dzia
łać  w' w ypadkach przestępstw  politycz- 
» -h. ł-; ■■wodni -a uw ażał tu , i t  po te r 

n a  k tó ry  przybyły liczno g rapy  m łodzie
ży z całego k ra ju . Na zlot zjaw iły się
rów nież delegacje Zw iązku W alk i Mło- 
dyeh ze wszystkich’ w ojew ództw , w itane 
gorąco przez TUR-owców.

Na trybun ie  honorow ej zasiedli człon
kow ie Rządu R. P .: p rem ier Osóbka-Mo- 
raw ski, m in ister propagandy  1 in form acji 
ob. M atuszewski, m in ister p racy  I opieki 
społecznej ob. Stańczyk, przewodniczący 
CKOM TUR ob. O brączka i  inni. P rzybyli 
również: w ojew oda śląsko - dąbrow ski
gen. Zawadzki i dowódca zwycięskiej 
I-ej Armii Polskiej gen. Popław ski. Obec
ni też byli: am basador ZSRR Lebiediew  5 
przedstaw iciele Arm ii Czerwonej!.

P rzed try b u n ą  przeszło w im ponującej 
defiladzie ponad 10.000 TUR-owców.

Po części o ficjalnej uroczystości odbyły 
się w ielkie igrzyska sportow e m łodzieży, 
k tó re  zakończyły pierw szy dzień slotu.

W  drugim  dniu  zl.Ru OM TUR w K ato
wicach przem aw iał do zebranej n*i placu 
przed gm achem  województwu. mtodstM * 

PREM IER OB. OSÓBKA • MOHAWSKS
Młodzież polska, a w  tej liczbia i  m ło 

dzież socjalistyczna zarów no w okresie  o-
o

kresie budow y now ej Polski w ykapała 
•dcdyohaaic ctatżc dojowałc^wa •^Mufeyozwsj, 
m iłości Ojczyzny, oraz chęci w alki »  je j 
niepodległość. Jest kj zupełiafe irozum ia- 
le, albowiem  młodzież zawsze vdolna jest 
złożyć gdy trzeba ofiarą re swojej krw i 
i swojego życia, — dlŁ debra w ielkiej

naród  Polski, b u d u j arsy 'a*w« i j s i s  w  nsr 
s*ej Pałac*. .W tragfesngun w n sd n ln  1919

butem  taraszBwoJ '  okupacji 
czy zdał* od  k ra j*  n a  em igracji, w  wię
zieniach, w  oborach  niesnteckich czy nu 
przym usow ych p racach  d la  w roga, w  la 
sach’ w  partyza*lc%  ozy w  rega ł*  m ym  
W ojsk* Polskim , w  dołach’ tragicznego 
pow stania w arszaw skiego —  m arzyliśm y 
WŻytiey •  odzySSujrfłtf wokaoAr l  nlepodle 
gJośd neszego .kr*,}*. M«rxyTlft»<T «  odbu
dowie nasze j lepszej Polski h ec  ana lfa
betyzm u, ciem noty, be* nęd*^ ea>Mzk«uio 
wej, bez bez-obociań  głodw b*?; B erety  I 
granatow ego p o lic jan ta , V .)  sutłuku czło
w iek* przez czSfewtofc*

Przy-jzedł eaas. imTcrwę s w a : Polaki. 
T a  n ie jest prosfro zadasdt^ to  w ielka p ra 
ca, w ym agająca n ie jednok ro tn ie  a  j  i s e 
Cze* i ofiar.

B udujem y wł oótetafcta wkafcywania
w iedzy S k u ltu ry  Pu dajem y w kopalni,
w  h u d e  czy fabryce, p r ż e j  raiękw.Tsrie 
produkcji, sia. roli, *  w ojsk*  czy Sr mffl- 
cjt «— stojąc- n a  straży  praw a, w  organi- 
zticja«4« i  w  n r tę d s j t ,  w  służbie państw * 

narodow i S łow na wszędida, gdzły w re
budujem y

boa-
polskie 
■ iute*-^

Zrealizujem y w  iOO proc. 
p łatności ośw iaty, aby 
dziecko chłopski*, robotnie** 
geackie mogło zdobyć 
kształcenia.

W  im ieniu Rząd* Jedności N arodow ej’ 
życzę W aszem u zlotowi i W aszej o rgan l-’ 
zacii ja k  nąjlepazych wyników  i jak  n a j -1 
Większego rozw oju.

Na nifcxłxiei TUR Rozy Rząd Jedności 
N arodow ej Jako im aw angardę dethok ra 
cji.

Przynoszę W am  równie* pozdrow ienia 
od ©b. Psrwydenta Bieruta, który Ua/.d mi 
powiedzieć, te  czuje w ielką sym p : ię do 
O rganizacji Młodzieżowej TUR.

Przem ópdenle swe P rem ier zakończył 
okrzykiem  na cześć zjednoczonej m ło
dzieży. Niech żyje dem okratyczna boha
te rsk a  młodzież. Niech żyją nasi TUR-ow-
«y“ -

N astępnie po w iw atach n a  cześe !’n w -  
d en ta  Bieruta, Rządu Jedności N 
we-J ł  p rem iera  Osóbki - M orawskiego - 
■zabiisntK głos: generalny sekretarz 1 .o. 
PPS ob. Cyrankiewicz, przed Jawicie!
KC. PPR  ob. Kowalski, prze* 
łW71  m jr. Majewski, ob. Thisra 

p raca  s tę tn i życie polskie, —  budujem y n iu  młodzieży „W ici", ob. Na- 
Polskę. ) Im ieniu Związku H arcerstw a !

W asze rosnące * każdym  dniem  szero- .ob . W ojdak w im ieniu  Związku 
gi, W asze suk desy organizacyjne iw ychó- i i y  Dem okisd .-cznej. 
wawc.se ss jedmMiześnia snkcesatfil nową* Po przem ów ieniach powitalna-

IflTIC
"Mi. '■

Po&kl demokrłżccsEae^ d e a ą jn ą y  'vAf ,i». n i uczdN  jednom inutow ym milczeń*

-r-.
r
r  «•

F
Sir*'

spraw y, dla dobra  kici, Skoficzona Ju t
; w konsp irac ji jedynie b  p j-est w ojna, zamknięt-i zovi5« roędział 

■Mre zdecydow anie są w rogh> | wielkiego dram atu  ludzkości W  męce i 
eh .riż nie będzie d ro -|ib ó Iu  rotizi się nowe życie, rodzą się nowe 

:i i !-:• »re tępione łsędą z całą Hnstroje, nowe formy- bytowania,' rządze-
•’ w-inra. | nia

każdego sukcesu młodzieży. 'paraięĆ przyw ódcy młodzieży TUR Star -
P rzed  kilkom a dniam i ucharain ihny  d a  j sław a Dubois, zam ordow anego przez 

k re t o ft-o godzinnej icęy dhł m łodzią- | Niemców.
*y. *by m łodzież mogli* wSe i?ytVr ę rw .>  O statni «iówca przewodniczący CK. 
w sć a le  1 wczyĆ sis OCi. TUM -h. O brączka powiedz*^. *«

Będric-icj dążyć J o  zzntttny konsty tjc,^  
w duch* p rzy łn a tu a  p raw a  wyborczeęc, 
dia m łodzieży od 18-go r o t*  ży d a , alb-a- 
wiem ja k  m ówi W asza piękaut piefti* ..je-

SMKa: m e s w n
»sw e p raw a i w w e  *t-owiązkL I  m y^ a teśm y  gdy W '  dzień*** wf*

iięzaŝ aaczHHji

B e s t i a l s k i  j u l s l s j J  p o d  B e ł z e s n
Bsilliowcy zam ordowali 22 osoby

I.o Be.) W  całej E iiropie i lakżc w Pol- 
scr- skutki jtropagandow ej i o rganizacyj
nej działalności faszyzm u hitlerow skiego 
tnie śą jeszcze zupełnie usunięte . Niemcy 
organizow ali uk raińsk ich  faszystów , przy
rzekając im sam odzielną, faszystow ską 
Ukrct-n.ę. uzbrajali ich i używ ali ich jako  
katów  p r łe rh -k o  Polakom . N aród ukraiń - 
»ki nie ma nic w -pćlnego z tą —  w po- 
KĆwnc.niu /  całym narodem  —  garstką 
faszystow skich m orderców  spod znaku 
UPA. Rłilby i B andery. U krain iec - żoł
nierz Czerw onej Armii walczył razem  z 
polskim żołn*' - m. dziesiątki tysięcy paj- 
łe i : vc>i sv*:ów t Tkrair.y  R adzieckiej od- w idiam i, *. 
dato irt ?><>lacb bitew  od Bugu do B erlina § w ystrzałem  
•woje życie za w olność Polski

Rząd R. P. i U. S R. R. przedsięw zięły 
aiżY-dko nby utrw alić  n a  w ieki dobro-. 
sasiedC df p.rzviazns, sojusznicze stosun
ki iiiipd/v Polakam i a U kraińcam i. Umo
wa o przesiedleniu Ukraińcóiw z Polski 
na U krainę i repa triac ji Polaków  usuw a 
na zawsze problem  ukraińsk i z życia po- 

" - d -ki P rzy jaźń  m iędzy U. S.
R d a, Póisk.ą skazuje krw aw ych agen
tów HiMcrą. ukraińskich  faszystów  na za
gładę. Czynią oni wszystko, aby wyw ołać 
n ienaw iść między obu b ratn im i r  -,-oda- 
n t — i posługują się p rzy  tym  jedną je- 
dyną m etodą, na k tó rą  ich  stać —  m or- 
Shm.

P arę  dni tom u w yjechały z Hrubieszo*- 
w* do Bełza 2  ciężarow e sam ochody. Na 
m aszynach, k tó re  były  własnością- StarO-

• Stwa, znajdow ało ssę 22 osoby. W  pow rot
nej drodze w odległości 10 km  od Bełza, 
ys wąwozie pod lasom sam ochody w padły  
W ż:c=--dzj-.i; nrządzoną*przez uk raińsk ich  
faszystów . M aszyny zostały obrzucone 
grpiiaiam i i ostrzeliw ane krzyżow ym  og
niem  * czterech stron  % «>ęż!dej broni 
m aw ynow ej. Ucieczka n ie by ła możliwa.
Band*, k tóra' m aszyny okrążyła, liczyła 
'do 2 0Ó cd  stóp do  głowy uzbrojonycU’

bandytów . Bandyci znęcali się nad ludź
mi, k łu jąc  bnętnetami, łam iąc ręce i nogi.
Po dokonaniu  bestialskiego czynu, b an d y 
ci spraw dzali, czy wszyscy zostali zabici.

Jeden funkcjonariusz Bezpieczeństwa,
przyw alony trupam i, ocalał. Bandyci p o 
zdzierali z części tropów  obuw ia, m un
dury  i odeszli w las Po odejściu m order
ców ranny  w stał i uda? się w  stronę Beł
za. Po 10 m inutach  spotkał fu rm ankę n a
ładow aną słom ą—  praw dopodobnie ban
da wozita słomę, celem spalenia pom or
dow anych. Gdy zobaczył rannego żołnie
rza, skoczy! na niege, chcąc go przebić 

? żołnie!’* uerłetłkodliwfi! g-*
, ... .  7, rew olw eru, usiad ł n a  fu r

m ankę i do jechał do Bełza. M ilicja Oby
w atelska udała  się n a  m iejsce w ypadku i 
przyw iozła w szystkich pom ordow anycS  
do Bełza.

B estialska ta  rzeź je s t ccyno* . w yn ika
jącym  i  szatańskiej n lenaw ltc i u k ra iń 
skich faszystów  da dem okratycznego spo
ko ju  i  ładu , k tó ry  rozw iązuje spraw ę *- 
k m iń sk ą  w  Polsce i po lską n a  U krain ie 
w ducha p rzy jaźn i i prze* to  skasu je  
U. P.-oweów, bulbowców i  banderow ców  
nŁ zagładę. 250 ty*. U kraińców  opuściło 
dotychczas n a  ptsJdfewftś um ow y nalędsy 
Polską i C . 1  Ł  K taro*  P aństw u Pol 
skiego, o trzym ując p rsy  tym  »  strony  
naszego R ządu i  w ładz U. I .  BL Ł

przed  naradę.A  polskim , a p r?” Ic wszest- 
kim  pnaó t młodzieżą, stanęło Lira?, w iel
kie zadanie, aby po zwycięstwie n«d fn- 
szyzmom zbudow ać nową dem okralyc n-, 
P ęlrkę '?  v ’ j ie j  w ychow ać pokolenie któ- 
■b* Zrealizuje socjalizm.

Po odśpiew aniu hym nu młodzieży TUR 
oddziały uczestników  zlotu przem aszerp- 

! w ały ulicam i Katowic na p lac Rynkowy, 
gdzie odbyła się defilada przed  p rzedsta
wicielami władz organizacyjnych.

Po przerw ie obiadowej w P ark u  Ko
ściuszki odbyła się zabawa, a  w ieczorem  
n a  P lacu W ojew ódzkim  Zlot został roz- 
włązajsy-

Co piszą te®!
W5el« się mówi cetatjd© na Uptaż an>- 

neśttL Szczególnie obsserate Jest •/<... :i.-«:;.na 
U  częóS am nestii, k tó ra  dotyczy prze- 
at«pstw  poiitycsaych. Suaznle poc i-.reśla 
się. to  <ł wszyscy, k tórzy s  Jakiofc kotwi ek \ 
powodów pozoTtają dotychezaa w  konspM

ru n k l, k tó re  łwlożUwS ^  bs, l y d c  n a  do- "racji, m ają  obecnie okazję de w j i a z  u-
tye&o;Ma»wyLa jjwćźnsoeia, *1* u^śród 
swoiefe. *«  U krainki — ęars*h>: -wycho
w anków  H itler*  pozostrda w laawA, m o r
du jąc  w zakątkach  bczbronnywiś.

Zołniers polski rUkwidu^s t t  resztki 
ka^wawego faszysm u

-ooo

Obrady Stronnictwa Ludowego
w Warszawie

WARSZAWA (PM). Zakończyły się o- 
b rad y  prezesów  w ojew ódzkich I działa
czy S tronnictw a Ludowego. D w udniow e 
obrady  po w ysłuchania spraw ozdań tere-' 
now ych 1 s p ra w o z d a ła  P rezesa Naczel
nego K om itetu W ykonaw czego eł>. S. 
B ańczyka oraz referatów  przedstaw icieli 
„W?ci“ ob'. vob. Ignara, Domańiskiege I 
Scjbiorkft zóstnly zakońcroTK' p rzy jęckS f 
rezolucji po litycznej u raz Uchwał gospo
darczo - spo łeoznydi. W  dyskusji 'załiie- 
re ło  glos ponad  3f> mówców, a ob-ady  
p^zeciąyńęły "de—S r^tto Zasadniczą

jkrycia. Ja k  podkreśla ,^ y d «  WAł*6a*wy 
[w artykule redakcyjnym:

Amńe.stl& i-’r t  wreszcie ek. ■r'- k i. 
wspantatomySŁności, na k tóry  ->ozwa«ć 
sou© mogą Jedynie władze państwowe 
dzicrięce mocno ster kraju. Takim  sa
mym aktem  dobrej woli są  oświadczenia 
1 decyzje w sprawie ujawniania się *»- 
konspirowanych jeszcze d.tychcKW od- 
dzlałfiw A. K., honorowania stopni shn - 
bowyeh i  odznaczeń, jakie nkowSe te j 
organizacji uzyskali w  wale© podzityrm* 
* okupantem.

•  e J
_  _  S praw w  klęatat wratoniowej m ają byó

wie po rozpoznaniu  sytuacji W r a d i*  p o  vv> odnowledziatnotot Harnej., ,__ , ,  _  .. 7*' fr-nciagnlęct do odpowledzialnotol
litycznym  chłopskim  stw ierdzają: 1. *«-| „ w „ .gtwo Sprawiedliwości 
tere* w d  i chłopów  wyswjfjjs Jedniwo ' l? . .-ret. mocą którego s taną  przed sądem 
Jednolitego praedatataleletidw * p o R t y r z : .. , , r.acv1ne, których długoletnie rzą- 
g*, 9 . ,Za p la tfo rm ę jednoUtotSel rac * r.. „ . . r n ,,.s?, fj0prowadztty do nie^w ułed 
p rzy jm ujem y d ek larac ję  Ideowo - P ^ - . ^ t c e ^ i p f y  1033 t. W zwięzńm ẑ tym  do- 
tyczną, uchw aloną prze* Naczelny Kom:- ^ .„c. rjrl r-, :mmtk p isz e :,
te t W jŁąiMfwmy  S tronn ictw a Ludowego..^ Dobrze i z, i-3r...c czyni Mtotsiorwtw* 
9) <3 feM feott- ludow i, ta firay  żj»ą po  11-1 Snrawh«llwoSdt, opraeowujao dekret, o
nil nlewgaducf * p la tfo rm ; dem okraty  e"- 
ns Rząd* J ę d n c t e l j J ąrodow ęj 1 'dokonu?-

"PC rlSfŚjfcęO! 
iTY-rb klęsp

bd^wtedztalnoSoi v-tn- 
Sniowej, wóró«l k t6*weih

rl •>.*
Oi’wau!*owanto P. S. I„ n.%Kwysuwr 
żaanyrfi runtd 'in o g n tta r.ty * . RfW..
■ - Y ~dn1ały konlccznoSfi tworzcati eei-

liużą wszYstkic.łi ąi-rcinć-wi^-f bv?.» 
rtie Jedności R uch* Ludowego. i '

U chwalono rezo lucję polityczną n a s i ! i’*"?* pm & łńw lclista lw *  ehtopów  — źb- 
treści: „D ziałacze ludow i n a  konferencji j p rzysługu ją się In teresów  chłopów  I bh- 
w d n i*  16 w rześnia 1845 ro k *  W W c rsz a -1 dającem u ałę dem okra tycznem u P aństw u , i

wl i m
?>y>iDp(VjT7

cło

!ę T!v\łą i dyplomaci 1 v,-oJ ’rO-,
■ rowie t aKwodmżl politycy^ 

’.'.-,?ę--fruia niejeden .w.yfr,’, 
• /-•i . - ■ ->-<,óct małość I ntk*.
:- <7.1. t;rń-vv za cenę- chwtló*i 

hwilOYYei własnej w ygo
dy : korzyści, dalć:m byli od cienia cho-, 
ciał,by honoru, którego 
inieJi Uflta.

wc-go SCRra**!,

zawsze pcfcw1
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H< >.UOśC 1 RZECZYWISTOŚĆ 
Niestety, n a jtru d n ie j zadekretow ać 

pnteniiany świadomości ludzkiej, tak, 
aby u l j  one w parze i równocześnie z 
przekształceniam i rzeczywistości.

Myśl jednostek, a potem  klas postę 
powych wybiega nieraz naprzód, p rzo 
duje przem ianom  sp o łecn y m . Ale czę
stokroć głębokie przekształcenia socjalne, 
gospodarcze, polityczne szczególnie w o- 
k rosie pow ojennym  m ają tak szybki i 
w u l ki potok, żc świadomość całych grup 
■ potocznych pozostaje daleko w tyło ~a 
'ym i przeobrażeniam i, włócząc się leni
wie w ślad za nimi, a często przeciw sta
wiając się rzeczywistości, z uporem  p o 
w tarzając przebrzm iałe pojęcia i liasla. 
przyw racając 
c.tlhe i nit pc
' , ; -dzy świadomością pozornie najbar;’-i^uronejs’ icli

n  n  j A
?C

k_ > r

i

Napisał: JEiIZ) EjREjSZA
łem nawsze w rogiem  m ililaryzm n; gdyby j 
te olbrzym ie wysiłki, k lóre pochłonęły 
c: algi i arty le ria  obrócono na wychowa
nie ducha pokoju...". Z oparów  takich 
r-to frazesów jcłopowacizny pacyfistycz
nej trudził się bękart m onachijski, a w 
jego rezultacie nasza klęska wrześniowa.
I gdyby nie te czerwone czołgi i annały , 
uaród  cały zostałby przeniesiony na 
wschód od Uralu. Ałe to nic i jak gdyby 
nigdy nic...

Jak  gdyby nigdy nic. ą^dają w świat 
I długie przem ów ienia o wolności i nic-
, P'; ' ' ' i narodów, ze starej beczki kra-

l

. sumów, zego zakłam ania i W inston Chur-
n,cof j ^ *  IchiU  jeszcze roztkliw ia się nad spraw ą 

.Taca.nj i a r , \  Izicjó.z. j wolności wyborów i suwerenności krajów
ułatw iając robotę faszyz-

■cie ostatn ie przem ówienie 
z czasów jego prem ierostw a

„New Statesm an and

■'icj do m yślenia przeznaczonej in te li
gencji, a rzeczywistością, m iędzy słow- 
nictv/&i» dnia powszedniego, s treścią te

mu greckiego. Piszący te słowa, nie w trą
cając się, rzecz jasna, do spraw7 wewnątrz 
nych naszej potężnej sojuszniczki, ani, . , . , . — - * 'isze j puięzuej sojuszniCZKI, ai]go On 18 powr>s iż nożyce szeroko roz- ! i • ’ •> , , ...warte 4 ‘ ™ , tednej łzy n>e u ron ił po klęsce \Vmstona
C hurchilla i ośmiela się twierdzić,warte.

D ługa w ojna światowa zmyła we krwi 
z pow ierzchni Europy i w deptała w zie
mię całe pokolenie ku ltu ra lne. Szybkość 
myśliwców, ‘bombowców i samolotów 
transportow ych przekreśliła granice. 
Wa^ka o panow anie nad m orzam i ustę
pu je m iejsca walce o podział nieba i pa
now anie linij lotniczych. Rozwój moto- 

budow ania

że ta
jego w łasna klęska jest '— minio pozo
rów paradoksu  —  drugim , m im owolnym 
i nader cen r»m  w kładem  Churchilla do 
dzieła w yrzucenia faszyzm u z Hiszpanii, 
Grecji czy -aaweS W łoch. W ielkość męża 
stanu m ierzy rtę przede wszystkim postę
powością celów i zam ierzeń jego poli 
tyki i swoją klęskę zawdzięcza Churchill 
•zrozumieniu przez naród angielski tegoryzaeji wym aga budow ania autostrad , 

przecinających k raje  i państw a Kulo , ,u *'™“  -a ru o  angrmsm , ego
ziem ska zwęziła się, skurczy ta i zeszczu- / ? k A?e. iestaw cie

ligi i kaUusze Ś n i ł y  s t ^  f  .P ^ y d łu g rch  przem ów ień z tym, co
w im ieniu Anglików -świadczył Cam-
mingo na' łam ach „News Chronicie

..Jako Anglik odczuw am  teraz Sak 
iw nn .głębokie przygnębienie, ja  hic 
odczuwałem w okresie Monachium... 
Niewątpliwie, nasi żołnierze walczą 
teraz przeciw ko narodow i greckie
mu...".

Churchilla 
t  oświadczeniem 
N alion":

„W ojska angielskie wylądowały w 
Grecji nie dla selów w ojennych, ale 
dla rea lizac ji polityki, k tó ra  polega 
na tym, aby* zdławić grecki ruch o- 
poru. My narzucam y Grecji p rem iera 
silą angielskich bagnetów —  i, o iro 
nio! o od ochroną tych bagnetów  wy
nudzamy w ojska h induskie".

Równocześnie jednak  trw ają  w prasie 
konserw atystów  bok o bok długie ta 
siemce o  um iłowaniu wolności i krótkie 
kom unikaty o Wypadkach w Grecji. Jak  
gdyby m ady nic... Cóż to ‘oznacza? Mię
dzy spóźnioną świadomością i je j w yra
zem słow no-propagandowym  z jednej 
strony — a tą praw dziwą no\^ą rzeczy
wistością istnieje przepaść. Nie m a auto
m atycznej synchronizacji między zjatyi- 
.'.kami z podłoża ekońom iczno-socjalne- 
go, a nadbudow ą świadomościową. Karo! 
M arz mówi o opóźnianiu świadomości na 
odcinku przesądów  ideologicznych — 
nieraz * lat pięćdziesiąt. F ryderyk  En- 
g d r  w iwo!eh studiach literackich raz po 
raz w racał do haeglow skiej „wechselwir- 
kung", odw rotnego oddziaływ ania. 
W spółzależność rzeczywistości i ideologii 
nie jest procesem  prostym , jest zjaw i
skiem nader skom plikow anym  i złożo
nym. Jeżeli mvśl obozu Polskiego Komi
tetu W v wolenia Narodowego wybiegła
naprzód i przew idziała rodzaj wypadków 
w Polsce, a rzeczywistość tę m yśl po
tw ierdzała . dotąd potw ierdza, nie ozna
cza #byne.jntrriej. aby ideologiczna a t
m osfera, w jak ie j żyje w ielka część n a 
szej inteligencji, dorów nała kroku  wy
padkom . ■

piała. Czołgi i katiusze zm ieniły stare 
prawla wojny, a w ostatnim  japońskim  
akcie d ram atu  nad sum ieniem  ludzkości 
zawisł?. homo; atomowa. Pokolenia ?,poli
tyków staro-dem okratycznego chowu ob
nażyły swą bezsiłę i bezradność, wkŁidy 
■ił społecznych, chociażby w skutek lnt 
•k u ęac ji, uległy gruntow nym  zmiscłom, 
wolą mas i dekretem  naszych rządów  do
konana zostaL7. g run tow na refo,.-ia*a ./cłna 
w E uropie środkow ej, we w szystkich k ra  
Jach, nie w yłączając Anglii, w n a tu ra lne j

p*alistycznvm  j » l  p ^ r ^ r ^ o ł e c ^ .  nb:- m  Vi{'Khjtk Pomor- i roli w charakterze robotników. Stopniowo
I upaństw ow ienia węzłowych gałęzi 7<rze * * * ?  M cer6',r ' fcedzie Aj się umożliwiało repatriację za O-

S Ł a y .T * "  * ***
w atnej, ostrzeliw InT pSeazTo j toU reau j** . W artykule
przód z karlaczy m istvcvzm u saint-«im ‘■w _.. L.l_, . __,____. .

Stąd w ynikają anachronizm y, p rz t---  
rzałość i często- naiw ność wspólozen 
propagandy,' Czym bo jest propagand.. 
Jest ona przektadem  ną Język m as « 
język codziennego życia pewnej ideoi., 
gii. P ropaganda —  to rozm owa ideolog, 
z m asam i, z narodem . Długoletnia prw 
paganda — pożal się Boże —  ideologń* 
sanacji, a potem  — pożal się Boże 
ideologów7 h itleryzm u zdew aluow ała * 
oczach narodu  pojęcie propagandy, jako 
takiej.

Dlatego p rzegrała propaganda Chur 
chlila w Anglii, posiadająca tak wielki a 
li^t w ręfcu, jak  osobę prem iera zwycię 
skiego rządu. Dlatego przegrała, że były 
to słowa bez pokrycia ideologicznego, bez 
pokrycia rzeczywistości. Dlatego, że pr/.c 
cięlny obywatel W ielkiej B rytanii im ' 
konfrontow ać słowa o wolności z p ra \. 
clą o zakazie reform y rolnej we Wio 
szech, z p raw dą o źródłach władzy gonc 
ra ta  F ranco, z praw dą o walce Grecji a 
swą niepodległość, a nade wszystko: 
praw dą o sytuacji Anglii po wojnie.

Kiepskiej' propagandy  nic m ożna zwą? 
czyć ani m entorstw em , ani patetycznym : 
pouczeniam i. Trzeba ją  odnowić zo ra
niem ideologicznym wszystkich dolach 
czasowych pojęć na tle nowej rzeczywi 
sto^ci. Jeżeli ^propaganda jest rozmową 
ideologa z m asam i —  jest rzeczą jasną 
—  że ta ideologia now ej rzeczywistoś- 
m usi nową treść nadać Starym słowom. 

SUWERENNOŚĆ POLITYCZNA 
Gdzieś w m ałej m ieścinie rum uńskii

Ce prasa wej:

■ocjalizmu, ru n ą ł niczym w ał atlan tyck i ! 
H itlera. Odbyła się olbrzym ia w ędrów ka 
i zbratan ie narodów  po przez lagry i 
obozy p racy  h itleryzm u — sio^man: z»- 
istn ia ła  zupełnie nowa, odm ienna, żadną 
analogią historyczną nieporów nyw alna 
rzeczywistość.

I tę now ą rzeczywistość dzieli często od 
nadbudow y ideologiczne - rom entycznej 
przepaść. S łuchając potocznych dyskusji 
ł to w kołach naszej inteligencji —  od
nosi się w rażenie, że oto odżyła owa o- 
b łąkona w iedeńska staruszka, k tó ra  u- 
wierzyć nie chce że F ra n e te ń -  Józef nie 
iy je  i eo tpso więcej nie7: panu je , f że 
Jnż w ięcej nigdy jego cesarsko-królew ska 
apostolska mość nie podpisze mailifestu, 
te  .lndnoc podw ładnych m u narodów  

'd rie li się na płeć męską ł isjńską.-^
Słownictwo potoczwye.b dyskusji *for- 

, mułów ani a i frazeologia w ystąpień pu
b liczn y ch  obłędnie odbiegają od tego, co 
>(* ę  dzieje w świacie rea ln y m .'N iek tó re  
»rozw ażania po drugiej w ojnie św iatowej 
,aą Jak gdyby żywcom pr/ifuoiiwufc e  p rze 
mówień ł artykułów  po pierw szej w ojnie 
światowej. C iarki przechodzą po ciele. 
Zagraża nam  ten sam  zalew ckliwo-pacy- 
flstyornej, »łedkaw o-nsypiającej, wnle- 
rianow o-nidłej sieczki słow nej z melo- 
iram atu mieszcz&ńskiegty M aluczką ma- 
eczko, a rozhisteryzow ane s ta r t panny 
lu6 będą na. groby poległych żołnierzy 

v imię wieczystego* rozbro jen ia Wobec 
:ip » tn ik ó w  Staliśmy n a  Crenoonym  

- lacn I spoglądaliśm y' t u  w p a n ia ly  
narsz  te j arm:!, k tó ra  po te'j najcięższej

najhardzie j ^ofiarnej dla n ie j wojnie,
• zroitał.i nadal wyłazem polęri swe^o 

kraju. I stojący obók,_ w ielce szanow ny

— t  —* - —  —j  -  J  r  m  >v

unikają z na.szych przydroży tabliczki: „Mt- 
ny'.“, za czyją przyczyną unieszkodliwiona 
saelAje ta  śmieró, k tó rą  wojna pozoota-wiła 
pod darnią aaszyck pól S lasów. Cichym 
bohaterem  te j walki je s t nasz szary7 żoł
nierz z łopatą — saper.

W ciągu trzech dni zdjęto oraz unie
szkodliwiono 21.430 min różnych typów, 
pocisków, granatów, bomb lotniczych itp. 
W szystko Ło w tym  rejonie, gdzie 'rok  te 
mu dywizja nasza odpierała wściekłe kontr
a tak i Niemców.

!E« s ta tystyk i te j wynika, ie  każdy a ao.- 
perów7 ŁTiteszkodliwla kilkadziesiąt atln 
dzic-cn;®. Droga dia rolnika i robotnika jest 
wolna".

Po krwawych walkach, po zdobyciu Ber
lina — powrót do k ra ju  t odbudowa. H a
słem i&ołnierzy jest: .tógciężyliśm y wroga 
w boju, Łwyciijżymy citudcwie kraju", 
io łn ierz polski — to  aw angarda osadnictwa 
na Zachodzie. Przed żołnierzem stoi zada
nie utrw alenia owoców zwycięstwa, odno
wienie i  umocnienie polskości rat slemiach 
przez niego zdobytych.

R ajd  wydziela 12 powiatów dla żołnie
rzy:

,Mako tereny osadnictwa wojskowego
wyznaczono następujące powiaty; Wołyń - -  
Kamień, Gryfin, Królewiec (Chojnice), Cie
lęcin, Rypin, Krosno, Gubin, tarów , Ze- 
goń, Zgorjąilicfe, Lubań, Lwów.

Każda i* M n a  żołnierska m a prawu na 
utrzjnnanfe gospodarstwa 'wielkości t ą  ha 
średniej jakości.

'  Ludność niemiecka została wywłaszczo
n a  z gospodarstw, wysiedlona z domów 1 
skupiona w  miejscach na ten  cci przezna. '  «* * *7*.*l**Włf I I J  --- -------— -  n  H U V jRV (»V łi ucfc l n u  W 4  {H A C ń ilb .''

masozlemsbi pneynsta odac*al *>  w

Do osadnictwa wojskowego ma prawo 
każdy, k to  walczył przeciw Niemcom z 
bronią w rękii, & więc żołnierz W ojska Pol-

którzy 
Również

rodziny poległych bojowników i partjizan- 
tów m ają prawo otrzymać ziemię".

Kim on jest, ten osadnik? Jakim i czy
nami on zasłużył n a  wdzięczność Ojczyzny 
i społeczeństwa? Czytamy:

„Dla wykonania rozkazu bajowego wy
znaczona została grupa azthrmowa".

Było to  rok temu. Grupa sztorm owa 
miała prżę^ść przez. Pilicę 1 wziąć „języ
ka".

„Chłopcy wychodzą na tam ten brzeg, o- 
trząsają się z wody. Tyraberką prą na
przód. Przed nimi pierwsza linia niemiec
kich okopów. P adają na ziemię.#Odpinają 
od pasa granaty. Ciskają je szerokim, o- 
k r"-ły m  ruchem wyprostowanego ramienia 
z c Ją  siłą gromadzonej od pięciu la t niena
wiści. Chłopcy na. „hurra" porywają się na
przód. W blasku św itania chłopcy widzą 
ciemne s.yiwctlo. Niemcy uciekają, żołnje- 
ww 7 Pakują do okopów niemieckich. Gra
naty  padają między fryców. Trzy na gniaz
do RKM-ćv7, dwa w sąsiadujący z nimi 
okop. Ogień niemiecki przestaje natych
miast. Chłopcy podrywają się i rzucają się 
przed siebie. Biorą do niewoli trzech fry
ców ..."

żołnierze Pomorskiej Dywizji nie spo
czywają na laurach. Likwidowali oni*ban-
dntyzm w IkibeSczczyżnie, a  jednocześnie 
pomagali przy żniwach. T'/goiinik żołnier
ski publiteuje podziękowani a  rolników. 
W ójt gminy P laski nadesłał podziękowanie, 
w  którym  m. Jn. czytamy:

„Wysiłek p w n  żołnierzy położony dla
rolników tvte«sw>1 gminy ocenić się nie da. 
Sap"1 r  rracdw ał żołnierz na ziemi
wjtzw :<;c- •{, przekraczą), n leraa jego moi:-1 
liwcści fizyczne".

toczyła się dyskusja między przybysz 
z Polski a przebyw ającym  tam  od 5 i 
politykiem , k tóry  czerpał wieści o Pot 
sce ze źródeł londyńskich. Przebieg r r 
mowy był następujący:

—  Podstaw ow ą spraw ą d la nas \vsz\ 
stkiclr jest spraw a niepodległości Prtń 

,stwa Polskiego. Wy, lubliniacy, zgodzi 
liście się na odstąpienie Związkowi Ilu 
dzicckiem u wielkich połaci naszego pi 
stw a na wschodzie. P raw da?

—  Stuprocentow a praw da. UczynilK 
my to w pełni władz um ysłowych, nawę: 
z prem edytacją...

—  A wlaśniel Tereny w schodnie, o k. 
re trw ały  od wieków w alki o ręża polskie 
go, były zawsze ostoją niepodlcgłoSc: 
Niech pan  weźmie do ręki pierw szy Ir; 
szy podręcznik  dla m łodzieży; naród  c; 
ły był w ychowany w przekonaniu , że i 
części naszego k ra ju  są in teg ralną  jeg 
częścią. P raw da?

—  Praw da, był wychowany w taki: 
przekonaniu.

—  W idzi pan, w łaśnie że tak . P rzyzr 
więc pan, że obó? wasz, zrzekając się ty  
ziem, osłabił szanse naszej niepod!eg; 
ści...

—  W ręcz odw rotnie. W zm ocnił suw 
renność państw a naszego —  stw orzył n 
odzowne w arunki niepodległości...

— Sans blague!
—  Proszę bo zastanow ić się, czy spi- 

wa granic dzisiaj oznacza to samo, i 
przed stu laty, lub pod koniec 18-go wi< 
kti. czy naw et to samo, co w 1918 roku 
W ydaje się że nie. Proszę odpowiedzic 
sobie, czy niepodległość i suw erenno ' 
państw a jako  realne pojęcie w świeci 
realnego układu sił w r. 1945 jest (vr 
samym co było na początku kształtów , 
nia się współczesnych państw  narodo 
wych? W ydaje się, że istnieją* dwa p< 
jęcia niepodległości: jedno, k tó re  pan  r< 
prezentuje, to konglom erat odczuwanycl 
sentym entalnych i abstrakcyjnych  poje 
m echanicznie przeniesion57ch ze sposol 
m yślenia zeszłowieeznego, a drugie !> 
niepodległość, jako  pewien realny a tty  
but wolności narodu...

_ Niepodległość —  od czasu Ko.ścius/ 
po przez poezje M ickiewicza i Sło 

wackiego, aż do W yspiańskiego pozostaje 
jednym  i tym  sam ym : w arunkam i, w 
których  narórl posiada w łasny apara t po 
lityczny, państw ow y, pozw ala jący mu k i7 
row ać według w łasnej woli całoltszfałier: 
swego życia, narodowego. T na tvm pole
ga p ro c ts  kształtow ania się państw  r J  
rodowy esi po średniow ieczu.^

(Kuźnica N r 4—5)
(r. d. a.).
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Statki polskie
powracają

O statnio pow rócił z L ondynu do. k ra ju  
d y rek to r D epartam en tu  M orskiego w Mi
nisterstw ie Żeglugi i H andlu  Morskiego, 
ob. Ja n  W ojnar.

Dyr. W o jn ar delegow any zpstał do za 
poznania się z całokształtem  spraw , wcho 
daąeych w zakres działalności d ep a rta 
m entu m orskiego i przeprow adzenia per 
łrak tac ji z rządem  angielskim  "rrar imę- 
lz \n a ro d o w ą organizacją żeglugi U. M. A. 
■y spraw ie zw olnienia poDkich statków  
zajętych ciągle jeszcze obsługą potrzeb 
narodów  sprzym ierzonych.

Do chwili obecnej całkowity nasz to 
naż, jak i innych państw  sprzym ierzo
nych, a naw etsneutralnyH ). bvł wvdz.ier 
żawiouy angielskiem u m inisterstw u tf»n- 
snnrfów  w ojennych i zna jdu je  się w roz 
porządzeniu angielskiej adm inistracji a 
ponadto podlega nadzorow i U. M. A. Za 
w arta um ow a na początku wojny :. -oi- 

' skim i arm atoram i przew iduje zwolnienie 
- 'a lków  dopiero po (ł-riu^m iesiarach od 
' wili ukończenia w ojny z Japonią.

Równocześnie i ze względów form al-
n nie .itir

diałt
J.żna .jeszcze przejąć statków .

tkieni w Anglii
jo, że obecnie całym  polskim  

zarządza specjalnie 
rany z ram ien ia rządu  angielskiego 

Tym czasowy Komitet L ikw idacyjny do 
c |'.‘-ąw Polskich, który p rze jm uje  cały m a
jątek b rządu londyńskiego. Dopóki Ko
mitet tru d n ie  ukończy! prac, nie m ożna 
‘orm alni" p rzejąć okrętów .

Tym niem niej d ep a rtam en t'm o rsk i zło- 
'*■! wn-iosld o zwolnictfie statków -z kluu- 

ze! umowy dzierżaw nej, a tymczasem do 
m r  ili p rze p ro r.''d /o n ia  zw iązanych z tym 
r -maln-ości. zażądał • pozostaw ienia do 

• •••izccji rządu polskiego statków  na 
i • •-•„•o uotrzehe tran sp o rtu  morskiego.“l v

Zarów no adm in istrac ja  angielska, jak i 
władze U. M. A., przychylnie odniosły się 
1ć tych żądań, czego wyrazem  jest zwoi* 
•derrie pierwszego sta tk u  polskiego, p a 
rowca ..K raków ", k tóry  obecnie lądu ję 
w Londynie tow ary przeznaczone d la Pol- 
'' i. Zwolnione zostaną w najbliższej 
przyszłości dalsze 21 jednostk i polskie, 
i e.-nączóne d la obsługi regularnych  H- 
nij żeglugowych do Anglii i do /portów 
bałtyckich.

(Mar.)
— ----- (KIO—

dzielnie wypełniła swe zadania w  czasie ubiegłej wojny
POLSKA m arynarka  handlow a dzielnie cala p raw ie nasza flota została wydzier- j ry h ark i handlow ej u w schodnich wytrze* 
w ypełniła swe zadania w czasie ubiegłej żaw iona b ry ty jsk iem u M inisterstw u i ży Anglii, zwłaszcza zaś przejście tzw^'
w ojny. T ran sp o rtu  W ojennego.

W  poprzednim  dodatku  „P olska na W ynikiem  tęgi) sta tk i nasze były stałe 
m orzu" podaliśmy dzieje naszej m ary- w służbie bojow ej, tran sp o rtu jąc  ogrom- 
narlci w ojennej ■— obecnie skreślim y po | ną ilość w ojska przez wszystkie m orza
krotce historię na-/- 
węch, które na rn--r 
praco wart v, walc.-; iv 
aej sprawy aliantów  
cięstwa.

Dane co do życia

::i statków  handlo- 1 św iata — jak to miało miejsce z dużymi 
di św iata dzielnic j liniowcam i lin i i  Gdynia-Am cryka — Jub

i ginęły dla wspól- 
i ostatecznego zwy-

,szej m arynark i ban
dlowej w czasie wojny uzyskujem y z wy
wiadu. jakiego udzielił dy rek to r D epar
tam entu M srt.ie so  oh. W ojnar p rzed 
stawicielowi . Gazety M orskiej".

W nienm .'rża! .ter 
!aeślonv

s)użbv m arynark i

też przewożąc m ateria ł w ojenny do n a j
bardziej zagrożonych punktów  globu, czy 
wreszcie zaopatru jąc m etropolie W. Bry-

„Uboats Alice" — alei łodzi podwodnych! 
w okolicach Griinsby, było połączone z, 
walką przeciw  czyhającym  łodziom pod-' 
wodnym,- śoigaczóm i lotnictw u.

Aby w yrów nać straty  to n a iu  spow o
dow ane działaniam i w ojennym i, nabyto 
dla floty polskiej nowę statk i: dla linii 
Gdynia-Am eryka został zakupiony „Bat 
tyk ’4, „T obruk" i „Paderew ski". Inne

tanii w węgiel, przyw ożony z portów  p ó ł- ' sta tk i tzw. statki z serii ,,K“ , jak  „Kowel", 
nocnych. Ta osta tn ia  służba byta szcze- „K utno", „K rasne", „Kielce", „K obryń" 
golnie niebezpieczna, ze względu na bli- o trzym ała Żegluga Polska S. A', w drodze
skość lodzi podw odnych nieprzyjaciela, 
opetu jącyęh  na Morzu °ółnocnym  ' I az 
lotniczych niem ieckich w H olandii i w

><iut !’.!( tym, że Belgii. Toteż każde przejście konw oju ma

Z  N A S Z E G O  W Y B R Z E Ż A
YV

J

SETNY STATEK 
PORCIE GDAŃSKIM

Jako setny sta tek  zaw inął do portu  
gdańskiego m otorow iec radziecki „W er
ner II.“ . S tatek przybył z Tałina.

W IELKA LICZBA ZGŁOSZEŃ 
DO SZKOŁY MORSKIEJ

Dotychczas wpłynęło do sek re taria tu  
Państw ow ej Szkoły M orskiej w G jyn i po
nad dwa tysiące zgłoszeń kandydatów , 
którzy pragną poświęcić się zjw odow i 
m arynarza. Dalsze zapisy wpływ i^ą ob
ficie, co świadczy o żywiołowym w prost 
zainteresow aniu naszej młodzieży sora- 
w.tmi morza.

•Ponieważ na bieżący rok sz k ó ł"m o ż e  
p rzy jąć  zaledwie 120 uczniów — , j r - t o  
specjalna kom isja dokona w yboru kan
dydatów , k tórzy zostaną dopuszczeni do 
sk ładania egzam inu konkursow ego. '

SZKOŁA SPECJALISTÓW  MORSKIC H
Przy P ułku  M orskim w Gdyni zostanie 

o tw arta ‘o k o lą  Specjalistów Morskich. 
Uczniowie te j szkoły rek ru tu ją  .się wy
łącznie batalionów , k tóre przeszły iuż 
przeszkolenie w pułku.

Szkoła obejm ować będzie następujące 
działy: radiow y, sygnalistów, sternikńw , 
forpedystów. artylerzystów , palaczy.' no- 
torzysłów, elektryków  i nurków.

Szkoła Specjalistów M orskich tyc >r/.y

K RONIKA /JEM W H

dnioh 
k raków
trzech
rejon
ko
prr

Bk : . >< i

(rieżdaie Przemysłowym Ziem Zaeho- 
powzięto decyzję, aby województwo
oskie objęło akcję osadnictwa w 
r< j i  ach- Ziem Zachodnich. Pierwszy 

Jelenia Góra, Wałbrzych, Kładz- 
e/.yca, Rych.ba.Cii, Z.ąbkowice 

*zone dla ludności powiatów gór- 
J górskich.

Drugi rejon -  - Wrocław, Oleśnica, N a
mysłów, Oława, Brzeg, Strzelin, Niemodlin, 
Koźle, Głupczyce, Racibórz — dla' ludno
ści z powiatów: Biała, Chrzanów. Kraków, 
Bochnia, Brzesko, Tarnów, Dębica.

Trzeci rejon Zgorzelec, Szprotawa, 
Rolesławice, Złotorla, Lubin, Wołów, Góra, 
Trzebnica, Milicz — vdla ludności r  Giku- 
skiego I ,Miechowskiego.

*' * •
N a mocy decyzji Ministerstwa- Oświaty, 

przekształcono dotychcza.” ,wy In sty tu t 
Pedagogiptaiy" w  Katowicssch r a  "-letni

kieoniczy, spożywczy, i m -Łato voprzetw ór
czy. W  Nowej Soli znajduje się duża tkal
nia, zatrudniająca około 4 tys. robotni
ków.

Powiat wraz z m iastem  wchłonie jesz
cze .15 tys. ludności wiejskiej i  4.700 lud
ności miejskiej.

Nakładem Spółdzielni Pomocy Szkol
nych „Oświata" uknucia się ścienna m apa 
Wielkopolski. —vkonana w 6 kolorach. Ma
pa przeznaczona (jo użytku szkolnego bę
dzie dużą pomocą w -nauce historii i geo
grafii. N akład—wynosi TO.OOO egzempla- 
rzy.

kadry  podoficerskie, których brak  daje 
się odczuwać w pierw szej fazie o rgani
zacyjnej naszej m arynark i w ojennej.

OSADNICTWO MARYNARZY 
W PASIE NADMORSKIM

Oficerowie, podoficerow ie m a, narze 
M arynark i W ojennej otrzym ali p raw a o- 
siedtania się w pasie nadm orsk im  ad  wa
runkach  osadnictw a wojskowego. •»-

Dla realizacji tege zadaniu, posiadają
cego znaczenie .zczsgólno J la  obronności 
w ybrzeża, stw orzony zostaś przy  Zarzą
dzie Polit.-W ych. M arynarka W ojennej 
W ydział Osadnictwę. Wojskoweg® k tó ry  
przy jm uje  drogą służbową zgłoszenk- ta 
osadnictw o rolne ryhaekk. miejsko.; 1 
podm iejskie. P ierw szeństw a m ają so .tór 
ny zza Buga. 1

ROZBUDOWA 
URZĘDU ŹEdLARSiTEG©

W  ram ach  ogólnej odez,<łeY- płooó 
w k m orskich, działających d a  terenie 
po rtu  gdyńskiego, mieści słę również U- 
rzi d Żeglarski, stanow Ą cy osobny dział 
p racy  Głównego Urzędu Morskiego. %x- 
sięg działalności Urzędu Morskiego bę
dzie teraz znacznie rozszerzony — stu
li.,wić on będzie centralę, do k tó rej Ka
p itanaty  w szystkich portów  polskich łrie-. 
r./w ać będą spraw ozdania ze stanu  ew i
dencyjnego m arynarzy  i tu będą wyłąca- 
n  . przechow yw ano karto tek i n a . -n a  
rzy

O NORMALIZACJĘ WARUNKÓW 
PRACY ROBOTNIKÓW PORTOWYCH

W' ram ach Komisji Izby P rz e m y s k ie  
H andlow ej w Gdyni odbyła się konfcre >- 
e ja  w spraw ie robotników  portowych. O- 
m ówiono szereg spraw  dotyczących wa
runków , p racy  robotników  portow ych w 
Gdyni i w Gdańsku. Między inuyuM poru- 
s/< i»c spraw ę riorwializacji warunków  
pracy.

KREDYTY NA REMONTY DOMÓW 
W  GDYNI

Gdynia o trzym ała kredyt w wysokości 
9 m ilionów  złotych przeznaczony na r e 
m ont domów m ieszkalnych Jest to p 'erw  
sz,- część ogólnego kredy tu , jak  przy
znany  będzie Gdyńi na cele budow nic
tw a i rem ontów  domów mieszkalny"!*.

specjalnej umowy dzierżaw nej od rządu 
am erykańskiego. S tatki te są nadal w ła
snością Stanów Zjednoczonych i w’ zasa* 
dzie m ają zostać Stanom  zwrócone po 
zakończeniu czasu umowneyo. Umowa 
zresztą dojmszcza nabycie tych .statków 
*w pewnych w arunkach przez Polskę. S ta t
ki z .tej serii, to statk i niewrielkie, odpo
w iadające m niej więcej innym  jednost
kom Żeglugi Polskiej. Są one natom iast 
szybkie I zw rotne.

. Spośród stra t pouieskm ych przez Że
glugę Polską i Polsko-B rytyjskie T-wo 
O krętowe należy wym ienić szczególnie 
dotkliw e zatopienie jednego dnia dwu 
statków , tj. „P ucka" i JLw ow a", co m ia
ło m iejsce w porcie Bari w Italii, dokąd, 
bezpośrednio  po , zajęciu południow ych 
W łoch ytatki, nasze przewoziły m ateriał 
w ojenny.

Gwałtowny nalot niem iecki przyczynił 
wówczas sojusznikom  wiele straty-, zata 
p ia jąc około 18 datków , w tvm  dwa n a  
szc. Załoga polska poniosła straty  w po- 
staci kilku zabitych i wielu rannych.

Poprzednio zatonął u wybrzeży AngKi 
storpedow any „C ieszyn" i tu również by 
ły etraty  ~j ludziach.

Dwa inne polskie statki, a m ianow i
cie: ..Zagłoba" i „W igry" zginęły w cza
sie burzy; Okoliczności zatonięcia „J*5- 
głoby" były szczególnie tragiczne. S ta
tek ten szedł w konw oju atlantyckim  i 
w czasie gwałtownego sztorm u po prostu 
zginął najbliższem u sąsiadowi z oczu za 
o lbrzym ią falą oceaniczną, by się już wię
cej nie ukazać. Statek „W igry" zginął nie 
jak  to m ylnie podano u wybrzeży H olan
dii, k tóre w tym  czasie były dła sojusz
n iczej m arynark i niedostępne, lecz w po
bliżu Islandii. K atastrofa m iała miejsce 
zimą, kiedy północny A tlantyk bywa 
śm iertelnie groźny dla słabszych statków. 
S zarpany burzą W igry" dłuższy czas 
walczył z falą mimo defektu 'maszyny, 
Kiedy począł tonąć, załoga na rozkaz' o- 
puściła pokład. Tylko djvóch rozbitków, 
uczepionych w yw róconej szalupy, uszło 
śm ierci, po całonocnej walce z lodow a
tym żywiołem.

’------noo------ - "
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Państwowy Instyi 
btijś Instytuty po-
(72 .yfe 1 w  ‘Gdańs

IJw| M orskiej
say. Podo- 
4* w *  W ar-

T)n

urucho-

■ do-wac 
gj Mor-
‘-yiciele

M.
W -l. z*r* :anam i' 

a ała1(icle 
warzysze-

u .aia. Nh-.tto oa 'fw 
Hzie się w ybór w ładz cłrit 
'dorsk iej. fi. Bady Główngj

'nnym  zna]- 
ałnycfi Li "i 
1 Zarzadu

, W  Gryfinie zastanie już yd,-; 
iniona wielka fabryka konserw m 'ęsno-rj7b- 
’iych. N a terenie powiatu Istnieje duża fa 
bryka benzyny syntetycznej.

. * * * " • ' " ' ' - —
Na terenie powiatu Kożuchów tDolny i f i g i  « * ; f  50lfeaP « a W

’ Śląsk) pomyślnie rozwija się przemysł włó- * ® siS O j  u UJ » JaU dtA  5b>k^Ua» «■

Głównęgo.

P odkreślić  należy, ż.e jest *o pierw szy 
W olna ?•'-> ■: L i" od r. 1939.

Z Ligi Morskiej
ZEBRANIE LIGI MORSKIEJ 

OKRĘGU LUBELSKIEGO 
W lokalu lubelskiego okręgu Ligi Mor- 

skiej przy id. Knpucyńskńel 4 odbyło sb, 
zebranie z udziałem delegatów poszczegól
nych Obwodów. Zebraniu przewodniczył 
prezes Okręgu Lubelskiego L, M. ob. Dwo
rakowski.

N a zebraniu omówiono sprawy Mc tace
y-;-- r ‘ś( (jfoy . " -Tl'-' ' 1 ' DO nl&fl ('"'A1' \

na przyM#b&6, w  którym  pole:’. >-
no specjalny nacisk na poptńaryńacfc idęi 
m orza wśród lak na.fszr rych maa.

N a wniosek prezesa Dworalmv;,s’ticgo u- 
czestnlcy zebraftia tlfeucili pamięó-dzDIaczy^ 
ligowych, poległych w  walce 1 pomordowa
nych w obozach 1 więzieniach hitlerow
skich.

! W czasie zebrania do-konano wyboru 10 
“ ! przedstawicieli z Oktygu lubelskiego L. M.

Jna Walny Zjazd Delegatów do W arszaw y

*z' ' IB?! ■ ł"tY
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s u magamy
Czas położyć kros pu

" "  " i dla lublina
Lubelszczyzna stosunkow o najm n ie j u- 

e ie rp ia ia  * »  sku tek  działań  w ojennych. 
Sam L u t t t a  yryazedł z wojny obronną rę 
ką. Tl l a— wi ęc,  że zarówno inia- 
8j0> ja k  l ( W * t  w ojew ództw a lubelskiego 
będą s ta aw riły  obecnie bazę zaopatrzenia 
Ala zrujiKMwaneJ gospodarczo przez o k u 
p an ta  re s z ty k ra jłL

Zdaw ałoby ; *-a lec* ta k  nie jestt
1 co dziwniejszo m  L ub lin  należy d « ś  
do rzędsi m iast, gdzie artyku ły  codziennej 
potrzeby wi najdroższe. Chleb kosztuje w 
Lublin ie drożej n iż  W innych  m iastach. 
To sam o dzieje się z  tłuszczem , mięsem, 
jarzynam i, * nab iałem , a naw et z cu ■ 
krem , m im o, że L ub lin  posiada w ielką 
cukrow nię i w kalku lac ji ceny odpadają  
koszta transpo rtu .

N iew spółm iernie w ysokie ceny n a  a r
tykuły  spożywcze w L ublin ie są niczym 
nie uspraw iedliw ione. Tolerow anie nadal 
podobnego stanu rzeczy zakraw ać już bę
dzie na jeden  w ielki skandal.

N iezrozum iały jest fak t zniesienia w 
Lublinie Komisji Cennikow ej, co p rzy 
czyniło się do zwyżki cen. Czy chciano 
w ten sposób spraw ić uciechę paskarzoin  
i spekulantom , żeru jącym  dziS bezkarn ie 

I na społeczeństwie, kalku lu jącym  ceny 
: dowolnie, według “w łasnych zachłannych 

apetytów ?
Ten okres beusfiftt

się powGiiania CgiD̂ dcow.
się wreszcie skończyć. Opinia publiczna 
dom aga się rew izji cen na artykuły  pierw  
sz< | potrzeby, sprzedaw ane w Lublinie. 
Dom aga się przyw rócenia działalności Ko 
m isji Cennikowej, oruz uzupełnienia przy 
s złego składu tej Komisji przez czynnik 
społeczny.

Nie pozwolim y, aby nadal w ypróżnia-

tlRZESlŁN

j* ix i ł  ai  On i i  Z" jg y  jjj

grosza. Nie możemy dłużej tolerow ać fan 
tazji panów  spekulantów  i kom binato
rów, zabaw iających się w kupców  1 po
średni k-^w.

Będziemy walczyć o w ybitna zniżkę
cent Będziemy piętnow ali każdy objaw  
lichwy i paskarstw a! L ublin  nie może 
cieszyć idę nadal op in ią  jednego * »aj-

ctia past musi

f r /i /  o1 /j  <j sportu
ZJAZD  DELEGATÓW P . Z. L.

Okręgowy Związek Lekkoatletyczny w 
‘Lublinie w ybrał jako delegatów na Zjazd 
i Polskiego Związku Lckkoatic -nogo w 
|Lodzi dnia 29 bm. — ob. oto 1-r.uczaka, 
perłow aluago i  Pęczaiskiego. 
f LEKKOATLECI LUBLINA WEJT&I& 
(UDZIAŁ W MlStUtZOS',*'79JS2. ??OŁS3S

rut nom kieszenie a ciężko zarobionego .. droższych miait^w Itolsce.
" ---------------------^  .<3*? V. .

A 'Piąte posiedzenie
Kofflitetu WyWiwczego Wystawy

IV przede:’ - x otw arcia W ystawy i  T ar
nów F iz c n .- m  T dociszczyzny zebrał się 
a a  piąte r- . '  . - posiedzenie Komitet Wyko- 

W 4 ~ < rj. Oe»*ml Aatankowle Ko
m itetu  w -M arne -.torewMkńczącego ob. 
Dubla, ob. ob. toż. Gola, toż. Szwemtnara, 
dyr. Wojno, dyr. Całkowskiego, red. Wah
la., toż. Janowskiego,- dyr. Dąhrowy, nacz. 
Gąg/.ły, o ra1!; dyrektora iłTyetoiwy toż. Dzle- 
luuiakiegc wysłuchali Kprawrwiania prze
wodnicząc ago, z poprzedniego posiedzenia, 
a  następnie szczegółowego sprawozdania 
ini.- Dziekańskiego 3 przeprowadzonych 
prac,

bożym  nakładem  energii, a  stosunkowo 
małym nakładem  pieniężnymi odrestauro
wano i  przygotowano całkowicie tereny
wystawowe, gdzie obecnie już instalu ją tlę  
wystawcy. Zorganizowano komunikację na

Celem umożliwienia obejrżenia W ysta
wy jak  najszerszemu ogółowi społeczeń
s tw a .— w porozumieniu z władzami na
czelnymi wszystkich urzędów, instytucji, 
partii, związków i organizacji — ustalono 
zjazdy organizacyjne ich członków, lub pod 
władnych w  okresie trw ania frargów. Ce
lem uniknięcia chaosu ustala się term iny 
zwiedzania dla poszczególnych powiatów w 
oddzielne dn ia Przygotowuje się księgę pa
miątkową W ystawy. Obecnie zostały do 
wykończenia prace dekorator3kie, oraz 
przygotowanie pomieszczeń dla zwiedzają
cych. W  zakresie propagandowym przygo
towuje się rozrzucenie ulotek z samolotów 
oraz rozlepienie 5-barwnych plakatów.

Wiele innych spraw, dotyczących formal 
nej strony organizacji W ystaw y oraz spraw  
rzeczowych, zostało omówione w ..wol

ie r enie wystawowym % m iasta, rozesłano nych wnioskach" przez toż. Golę, dyr. Cal-
łiarty  uczentnlc-nto. n a  30 ty*. mieazkań- 
ców prowincji, którym  zapewniono zniżJd 
kolejowe i transporty samochodami „Spo
łem". Zapewniono udział w W ystawie N a
czelnej Dyrekcji Radia bełskiego, k tó ra  
zainstaluje v". rw e aparaty  1 nada n a  roz
głośnię c*}v- PolsM moment otwarci* Wy
stawy, o ra i jej przebieg. Zorganizowano na 
terenie wyst> /owym pocztę, telefon I  tele- 
ąraf, W osia bufety, punkt sanitarny itd. 
Zorganizowano ochrow? eksponatów wysta-

kowsltiego, inż. Szwentnera i Innych.
Po zakończeniu sprawozdania Kom itet 

w sposób entuzjastyczny wyraził swoje u- 
znania Dyrekcji W ystawy, wykonawcom i
inicjatorom, za  ta k  energiczną 1 celową 

, pracę. G statnle zebranie K omitetu Wyko
nawczego przed otwarciem W ystawy usta
lono na dzień 22 hm. (z)

Dzid o godz, 19-cj w  sali Towarzystwa
--------- -------!—   ---------, i,urj!uiLaivvdj» S/luzycMfcgo, Kapucyńska. h  odbędzie się

W dniu 29 bm. odbędą się w Łodzi za- wowych przez Milicję Obywatelską 1 spe- u ^ t a ć  znakomitego ptosittscy Stanisława
'—i—  - i , .^ -------- T cjalną um undurowaną s traż  wystawową. U- : SzpiuaSsSdcgo.

mówiono specjalne zespoły artystyczne, j W  program ie Bach, Chopin, Liszt, De- 
które zap»?i)Ją. ^ł jrywTs* zwiedzającym h*ł$ey, SteeMgowsM.

wody o m istrzostw a lekkoatletyczne*. Lek
koatleci Lublina przygotowują się do tych 

awodów.

«  W  !j?i 0 z i *  Eustachego 
3  Ju tra  Mateusz*

WAŻNIEJSZE TELEFONY ’ 
Pogotowie ratunkow e • • ( ,
Straż ogniowa . . . . . .  ,  _
Pogotowie elektryczne

. trowni M iejskiej T  , . . , 29-81
War;-z ta ty  wodociągowe I kanaliz, 21-4S 
Dyżurny Komendy M iasta M.O. tel, 23-83

T E A T R  I KIIVA
■XII, z  TEATRU MIEJSKIEGO 

Dziś i codziennie świetna komedia^, ói- 
ld. autorsktej Catllaveta i de Fleuiya ,,Pa
pa" z dyr. Antonim Różyck i ., 1. inl 
w rolach głównych.

KINO „RIALTO". Komedia mu/.yema 
prod. polńkiej pt. „Zapomniana melodia",} 
Nadprogram: P. K. F. Nr 22. 1‘ocz. sean
sów g. 18, 15, 17, 19.

KINO „BAŁTYK".- Pilm (wodukcji so
wieckiej pt. „Była sobie dzbrwc/yuka".
W-.n1n>'A(rr«łw • P TiT TT Mr rt" PiV'7 d.ouAaNadorogram: P. K. F. Nr 
zów g. 15, 17, 19.

aa-

KINO „APOLLO' . i)  m i”.-
kańsldej p t  „Ka nav.lasera
program : P. K. F. N;• 2-ł i
widzialny WTóg“ . Bęc
17,' 19.

KINO M ARION E"L'BK
Świetlicy Z. 7i. Poczt:
wiatrów 31. Przedstawi vn ia : ■
ld i soboty godz. 13-1a; nie

'inry
•JnA-

15,

>MOL“ 
:y ul; L:

"i-*

‘godz. 12*ta i' 16-ta.
----- octu--

?*B0$cam  otulLowp

X’ Wie- 
rt•ipn

r ,

6.45 Trnnai.iirja z. W arszawy I. 2 
domoócl lubelskie. 8 0 Muzyka
11.80 Skrzynka Sam i.-,om*»oy O:
11.85 Kom unikaty 1 < ‘T.rienia. i «  ' : >- 
zyka z płyt. 11.57 T. aim ieja z V ..i 
wy L 13.50 Przerwa. 15 .00'VvLute... lu
belskie. 15.05 Reportaż. 15.15 i„: 1 - , r-
towy. 15.20 M łastkowski: F rag ir ; .: ■ .vw
certu  B-moll w wyk. Dawida , ; ■
15.80 F ragm ent prozy z epow ■> ;
„Grzechy dzieciństwa" Bolesława
15.40 Pieśni ludowe w wyk. Kry.-.ty v  
Szczepańskiej. W .program ie: Kaztwo, No
wowiejski, Wiechowicz, 16.00 Trans, isja'7 
W arszawy I. 20.00 Wieczorna mozaika mu- 
ityczna. 23.00 Transrmisja z Warszawy, t.

Jj O G Ł O S Z E N IA  U R Z Ę D O W E  |

OGŁOSZENIE M. O.
J Komenda Wojewódzka Milicji Obywatel
skiej Lublin ogłasza niniejszym zaciąg 
kandydatów do szeregów Milicji Obywatel
skiej.

Kandydaci do M. O. winni odpowiadać 
następującym  warunkom : a) obywatelstwo 
polskie, b) nieskazitelna p rze sz ło ść , c) prze 
konania demokratyczne potwierdzone od
powiednimi reierencjam i, d) wymagany 
s tan  zdrowotny. Zgłaszający- się kandyda
ci winni wmieć biegle czytać, pisać, racho
wać, w iek od 20 do 35 lat. Kandydaci do
M. O. winni zgłaszać się osobiście w  Ko
mendzie Wojewódzkiej M. O. w Lublinie,; sobą karę aresztu  do T eh  suiesięcy lub

Osoby zamieszkał* poza Lublinem 1 
chcące zarejestrować swój odbiornik doko
nują tego nadsyłając pocztą do Dyrekcji 
Polskiego Radia w  Lublinie Mb najbliższe
go radiowęzła zgłoszenia z  uwidocznieniem 
firm y odbiornika, num eru i  ilości lamp oraz 
dokładnego swego adresu 1 zajęcia, dołą
czając jednocześnie opłatę rejestracyjną żł 
10 od kryształkowego i zł 50 lub zł 200 
od lampoweg-tt odbiornika. Zniżona opłata 
miesięczna ytją . ługuje pracującym  za pen
sję, emerytom* rolnikom i instytucjom. *Ma- 
jący prawo de zniżkowej opłaty dołączają 
do zgłoszenia poświadczeni* *wej władzy 
lub urzędu gminnego. Korzystanie z radio
odbiornik--. bez laro jestrow aaia .-.ociąga za

órydział Personalny, plac Litewski, 
Komenda Wojcwód-.lia 

Milicji Obywatelskiej w Lublinie.

KOMUNIKAT
Wojewódzki Kom itet Polskiej P a rtii So

cjalistyczne:! w Lublinie uinlt.iszym komu
nikuje, iż Wojewódzki Zjazd Aktywu P a r
tyjnego P. P. S. woj. Lubelskiego odbędzie 
się dnia 7 października 1945 r. Poszcze
gólne Komórki i Kom itety Gminne zawia
dam iają swoje władze nadrzędne do dnia 
25 września tev ile osób weźmie udział w  
Zjeździe.

Niezależnie od kom unikatu prasowego 
bliższe dane będą zaw arte w  okólniku.

L Sekretarz T O . PPS. 
1133 P ietm czynik Feliks.

grzywnę do 3-cb. tysięcy złotych i konfi
ska tę  odbiornika. Placówki Milicji Obywar 

' telskiej w terenie upoważnione są do po
ciągania winnych nielegalnego korzystania 
z urządzeń r&dioodbiorczych do ustawowej 
odpowiedzialności i  skierowania spraw  po 
spisaniu protokółów ito Starswtwa Powia
towego,

Dyrekcja Polskiego Radia 
1175 w  Lublinie.

DYREKCJA OKRĘGU POCZT I  TEŁEGR. 
W  LUBLINIE

Spzzedaż spisów abonentów telefonicznych.
l>yrakcja Okręgii Poczt 1 Telegrafów w  

Lublinie (powiadamia P. T. Abonentów te 
lefonicznych o rozpoczęci* rozsprzedaży
spisu abonentów telefonicznych. C a n t ied-

abonentów m iasta  Lublina 
oobj-wa^sto gmachu pocztowym przy ul.

c. — «  - - - w  godzinach■Krak. .Przedm. 50

OBWIESZCZENIE 
© LB3YTAOJI RUCHOMOŚCI 

KesHbnsDc -Sądu Grodzkiego w  Lublinie 
rew ir* XV, B ołekaw  Targoński, m ający k »  
ceterlą w  Lublinie, uL Wyasyńaklego 10 
m. 42, na podstawie arL  602 k. p. a. po
daje ao j-< tołiczncj wtadomoścl, że drda 2 

‘ paździeKniSwi ?{Hfi g oda  31 W Domi- 
nowie lgną tfdbędjJa się l - s r a  li
cy tacja ruchooortłf, należących do Stani
sław a Kurzepy, rk ltda jących  idę x  łow cy 
czarnej w  białe laty , oszacowanych n a  łą
czną sumę zł 15.000,

Ruchomości m ożna agiądad w  dn*u Bcy- 
tacji w  miejscu i czasie wyżej oznaczanym  

D nia 15.DC 1945 r. ;
Komornik: B. Targońald.

MŁYNARZE "*-c  .y ,
Zarząd Związku Zawodowego Rob. 1 

Prac. M łynarskich w Lublinie podaje do
n n ̂ o t  ^  t  cr.ic^ni poza L ub-1 wiadomc^ci, ta  dnia 30 wrze&iia br. w  lo-

P ^red n tc tw em : kr.lu Związltu. K raa. Przedm. 29, w pierw- 
2 hCh PlacowUc Pocz-owo-telekomuaikacyj- j szym term inie o godz. 9-cJ, a w drugim 

■arii w  -nt . . . .  I °  Sfodz. 10-cj odbędzie się W alne Zgi-onia-
w/Ł w - ^ y ^ o i a ^ ^ L acz, W ydz.| dzenie^członków Związku Województwa

sv 
nych.

tU 9 Luboiekiegab

Wydział Odbudowy Urzędu Wojewódz
kiego w Lublinie ogłasza prze targ  nieogra
niczony na roboty blacharskie i remonto
wo-budowlane w  budynku państwowym 
przy ui. K rak. Przedm. 43, gmach Sądu 
Apelacyjnego w  Lublinie. Po ślepe koszto
rysy należy zgłaszać się w Urzędzie Woje- 
wódzktm — W ydział Odbudowy, Spokojna 
N r 4, pokój 73. Otwarcie ofert nastąpi w 
dniu 19JCX 1945 r. e godz. 12-ej. Obecność 
oferentów przy otwarciu Lfert dopuszczal
na. 1997

N a m t e k  Wydział* Odbudowy

1'OMUr'MAT
jfańt.’-?- v sg o  ilito.au Sobsego 

% Bfundeszu iltcml.
Zgodrftt v postano*>vien!Mn D ekretu P. 

K. W. N  e  dnia 6.IX 1S44 r. p  wprowa
dzeniu Reformy Rolnej, zostały .przydzielo
ne n a  własność dsdałki z  rozparcelowanych 
m ajątków  • sirźble foltyarcanej, besrotajuu 
i małorolnym.. .Należność za  działki została 
rozłożona n a  spłaty w  sposób następują
cy: 1) nowmaabywcy w płacają w  pierw
szym roku zadatek w  wysokości 10»/» eo
ny kupna, 2) reszt* należności zostaje roz
łożona na 10 łub 20 la t. Należności te  
wchodzą w skład Państwowego Funduszu 
Ziemi i  wpływy m  te n  Fundusz przezn&r 
czooe są  n a  aroaliaowaais przebudowy u- 
s tro ju  rolnego. Funduszem  tym , zgodnie z 
D ekretem  P.~ K. W. N. i  zarządzeni *m Mi
n is tra  Rolnictwa i  Reform Rolnych, admi
nistru je  Państw ow y Bank Rotay.

W  związku z powyższym Państwowy 
B ank Rolny wzywa niniejszym wszystkich 
nabywców do niezwłocznego wpłacania 
10»/» zadatków, zp.maczająe, te : 1) ci za- 
lnteresowaid, k tórzy  otrzym ali już wezwa
n ia z  Banku, powinni przy dokonywaniu 
w płat podawać n r  ewidencyjny Banku, u- 
widoczjitony n a  w ar^aniacb, 2) ci zainto-[ 
r  er owa ni, k tórzy  ot rzymali /czw arta zj 
Wojewódzkiego Urzędu V  '•■nr-kiogo, nowin-1 
ni przy dokonyt/ariu  w p łe t podać n r  działaj 
k i i nazwę m ajątku, a pryy daDzych wpła-! 
tacb, to  znaczy po o trzynóniu  v-io.w?.ń z 
Banią- — podawać "Nr ąy /łd -ner-ty  Ganku.' 
W płałęi • neżna dolronod -y/ irnr-ta”  rosłonu-l 
j?,.oyy 1) l:.--:w.ór- - w  do k a - /  <*łI > ! r łu |
Pańslwowcyo i: ............ T-^trnte, j
ul. Szopena N r 3 21 r.y. . '  '  rw zto-.l
wjon za pośrednictwem V
go, 3) bezpośrednio do najbliż Baaltu

Spółdzielczego .Społem", na mciumck Par 
stwbv/ego Banku Rolnego N r 1, p / / ' ;. • 
n r  ewidencji Banku, albo n r działki i ucz • 
wę m ajątku. Podając powyższe do r.-.atio- 
mości zainteresowanych. Państwowy La ik 
Rolny oczekuje, że nabywcy działek w ro 
zumieniu własnego i ogólnego pań;* s w e 
go interesu, uiszczą w najbliższym fza;-ia 
należne Skarbovń Państw a 10V« zadatku 
za otrzym aną ztennię.

Państwowy Bank Kóiuv 
Oddział w Inhllnle.

iska,

fonia

Spis zapowiedzi N r 89/45.
ZAPOWIEDŹ

Podaje sfę do ogólnej wiatioiności, i-:  
1) rolnik, Leon P iotr Majkowski, kawale, 
zamieszkały w Y/ęslory powiat K ar u ■ . 
syn. rolnika Y/llctora Majkowskiego i 
małżonki Franciszki, urodzonej Łab 
zamieszkałych w V/ęsiorach powie: 
tuzy, 2) urzędniczka, Janina Ib 
Skwlerawaka, panna, zamieszkała w  Clioj- 
nicach, uł. Dworcowa N r 16, córka urzęd
n ika Jan a  fikwierawskiego, zanafetzkalogc 
w  M ałbargu i tegoż małżonki Marli urodzo
nej Borna, zamieszkałej w  Chojnicach, ul 
Dworcowa 16, chcą zawrzeć związek mał
żeński.

Obwieszczenie zapowiedzi nastąpić win
no w Zarządzie Miejskim w  Cbojdoach, w 
Sołectwie Węaiory, w Zarządzie Gmtonym 
w  Salenczyjńc 1 w  gazecie.

Chojniee, dWa 7 wta edaia 1945 r.
1157 Urzędnik S tanu Cywflneg*,

URZĄD WOJEWÓDZKI LUBELSKI 
WYDZIAŁ ODBUDOWY

W ydział Odbudowy Urzędu W oje-łódz
kiego w  Lublinie tygłasza przetarg  nieograe 
niczwny n a  roboty budowlano-reipontowe W 
budynku państwowym przy uL Narutowi
cza n r  2 w  Lublinie. Ślepe kosztorysy W  
odebrania w  Wojewódzkim Wydziale Od- 
"httdowy, Spokojna 4, pok. 76.

Yc- nto ekładania ofert upływa w dnlA 
*»4 JX i r f” r. IS-godz. 12-ej. 3 :T -f —dnW 
Potem nastąpi otu/a^ft ofert Obeonożć «- 
'-ren tów  prżv otw arciu ó f e f t : 
l l ' i  ’ n - . - t . v, - ; c O > ^ 1o w y -

OBU .TESTICTENIE 
Dnia 25 września J845 r. godz. 9 n a  t o  

-ze wyścigowym w "Lublinie odbędzie etę 
! r,cytacja ogierów 2 1 pól letnich i starszych 

z pow iatu lubelskiego. 114#
Sygn. 71/45. ■ -
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Pm Tm S m a k .® s i : «  1 Z n a w c a  P i w a
U k a z a ł y  s ię  n a  r y n k u  z n a n e  ze sw e j d o b r o c i  od 300 lat

PIWA
R e p r e z e n t a c j a  n a  L u b l i n  
I W o j e w ó d z t w o  L u b e l s k i e
IGNACY PIWOWARCZYK
L u b l i n ,  ul. Ochotnicza 6, teL 12-28

q wi ęc pi j c i e  i ż ą d a j c i e

I Y C H Y "''tO*v . t y l k o

W yj asm em e S k  ó  v y , u u u f o  w  a  d  I a  

p r a w i d ł a  d o  Ł u t ó w  
p r z y h o r y  s z e w s k ie

g<i cscad i !aok irU i} juych
1 w dnżysn wyfcarro

polec.* II. JAWOROWSKA
Sprzedaż przyborów szewskich 
Lublin, ni. Nowa 3. Tel. 22-21.

Z S G A H M IS T R Z  dyplśm ew sny
Q sz T larsisw y S E £ G ’y

W „Gazecie Lubelskiej'* z  d r ’a X> sier
pnia br. ukazał się artykuł, podpisany ini
cjałam i L. K. pod tytułem  „N a warchoLatwo 
K e ma miejsca w wyzwolonej Polsce", wy- i 
w»ce uwłaczający mojej osobie 1 osobom, * 
aayoh synów, a  zawierający i  ak ty  .liezgo-.
«ae z  rzeczywistością, a  mianowicie: 1 ) ■ 
nieprawdą jest jako miałabym  być kamic- j 
ftłezniezką, g-dyń posiadam tylko drewniany j 
dom ek parterow y i budynek k ina urządzo- |
•ego, istniejącego od 1923 r. 2) Niepraw- i 
ślą jest jakoby sala k ina przez okres' jod-1 
aorocaffly była niezajęta, albowiem .ifieiyaka |
R ada Narodowa 'w  Chełmie wprr«irv?*lła i 
mnie w posiadanie tego lokalu w  toin 20 j 
ziarpnia 1914 r„ a  już F w rześnia tego ro~ j 
ku  kino było uruchomione, RówiurtkeAole 
H*dn Narodowa upewnia!!?. zenie Je? "-sy-j' 
sstenia kroków celem odzyskania wywiesio- 
»«T° Pf "ez okupanta niemieckiego aparatu  ! 
r.^ jego i apara tu  k ina miejskiego. 'ta ia  j 
k ina od dn. 9 września 1944 r. aż do o sta t
niej chwili była zajmowana na widowiska 
teatralne lub Idnowe z krótkim i przerwami 
a a  czp-3 przeprowadzania niczbyłnyeh re
montów. T u ta j muszp nadm ■ 1 rś grun-
•owrfkijaaego rem ontu prze; *dzió nie 
E&ogłam, gdyż kierownictwo .eafcisa Kia- 
Bta Chełma 'ul,eonie Ziemi Chełmskiej)
Wbrew um ow ie. utrudniało ixA następ do 
aaego własnego kina. 3) Nkiprawdą jest 
^Łhobyrn m iała utrudniać w prący Jrierow- 
*5ptwu Teatru, urządzać aw antury Itp., 
tfA y i od 27 llpca br. do dnia 7 wrseSnia 
pneobywałam służbowo w  Gliwicach fjjsstem f 
w  służbie wojskowej). A utor arfcykułta wapo 1 
tedna również o aw anturach, arządąwrtyś* 4 
p rze z  p. Donajkę. W  związku z tym  nad- ODZESLAM korepetycji. Zgłoszenia: £&- 
mtontam, a  mąż m fiW najor W. F ,  sginął 
"w Katyniu, aaś dw aj eyncwle służą w  WoJ- 

Polskim (5t 3sazy jw t. oficerem w I-ej

FRY ZJER męski potrzebny. Lublin, S zp i-jZ  POWODU wyjazdu odstąpię sklep eaj- 
ta lna  2. 1173 Łowicie urządzony. Wiadomość: Górne, 0
POTRZEBNY pracownik do zakładu opty
cznego. Feliks Hołowióski, Staszica 2.

1 1 0 G
POTRZEBNY pracownik do zakładu fry 
zjerskiego, Narutowicza 27.

KULTYWATOR pięcioiapowy 
Piechoty 10 m. 4.

1059
sprzedam.

102?

r 5'OSaiJKIW ANIE RODZIK

L K U P N O  -  S P R Z E D A Ż J
KTO W IE o miejBcu pobytu PvQzumowej 
Katarzyny, c. Iwana, żony st. le jtnan ta lo
tnictw a bohatera ZSRR Grzegorza Soski ■ 
na, przebywającej rzekomo na leczeniu w 
jednym ze szpitali w Polsce, proszony jest

j IX) SPRZEDANIA ap a ra t elektryczny do 
] ąpaw anii 1 tokarnia 1  m 200, skrzynka 
I Nor tona. Bernardyńska 19.__v.___ , 0 zawiadomienie sekretariatu  „Gazety La-
j WÓZKI dziecięce kupisz najtaniej, P r.bo- , bełskiej" lóiblin, 3-go M aja 4. 1054
! stw o 7, fabryka. 1159

obecnie przyjm uje: L o b i i  n [
Krak.-Przecm. 58 m. 8 (f ro n ł')

W krótce prem iera 
nowej rew ii

® T e a t r z e  D o r n a  Ż o ł n  b r z a

r, wai 
"ełcki

do wózki 
sztaty.

'A'KUPIĘ 
bostwo 
MOTGI
typ A.N.E.W. ec,r 
niawsjta 4 m. .26.
SPRlSiDAM okazyjnie fu tro  męskie na cy
betach, kołnierz w ydra w  dobrym stanie. 
Ul. G óm a 8  m . 4.

aziocięcycn. i:to- 
115.5

k ł T.GeaT Motor" 
Wiadomość: Wie-

„,irN Franciszek Krupiński przybyły z o- 
bozu z  Buchenwaldu poszukuje rodziców 
W ładysława i Antoniny Krupińskich, osta- 
tnio żarnieszkałych w Warszawie. Zgłoszę- 
h ła  kierować: Chełm, ul. Lubelska 77. l i t .

SYN Ludwik poszukuje m atkę Franciszkę 
Posyniak, Lublin, 1-go M aja 43 ni. 21. I l  i

O.;., .C. | ... .......... ......

r- ~  | [_Z^UBIONTB^bKukENYV

L DROBNE OGŁOSZENIA

MAUKA

OCR:. Szkole A r t ;  młodszy staj lygsm tw A  
W U jia  szkoła), tdc wspólnego , nie
m a ją  1 żadnych incydentów między -?imi

.m intetracja f a s e t y  Lubelskiej" pod ^ l a -  
tem atyka". 837

j KILKA kożuchów dobrze utrzym anych ku- 
#  -Łubań-Wrocndtl*'. Sj-ropiarr.ia, Beton o-1 ADOLF Małczyńskl zgubił zaświadcz:r.:
L ___i________________________ __ 1 Komisji w Lublinie o złożeniu zgłoszenia

j WÓZEK dziecinny oryginalny „Konkem" s tra t wojennych. 1124
! głęboki, kremowy, okazyjnie sprzedam .! ------------ ,— ------- -
j Sklep owtyczhy .Morawski, Krak. Przedni.! | R O Ż N E
I 2 1 . 1 H 6 ! ——----------- ---------—

APARAT Jo wyszynku piwa 3-kranr,wy P ?  Y. SPóLNEGO pokoju pr:-ytmę i 
zprzedtim. Lublin, Kochanowskiego 2. 1144 łua r ar-l!t  z utrzymaniem. Ul.
KUPIĘ magiel. I g o  M aja 43 m. 21. 1123 , 7 T „  . . .  „---------- —— ------- =-------- I - ------------ — —  , LSKARZ dentysta R. K urjan ika-F n  -so-,
DO SPRZFDANTA szafa na ubranie, łóż- przeprowadziła się na Lubartowską 5 m. 
tm  i stół. Wi/KSonsość: Dolna Panny M a rii.
24 m. 8. H42

11

KIEROWNICTWO Powiatowej 'tocznej 
IiiojsadieJ Szkrly  Rolniczej w  Krasienirdc za- 

i-inr-iia, że przyjm uje zapiśy na nerwy rok

LEKARZ dimtysta H enryka P-akocz prayj* 
muje Krak. Przeclm. 6 in. 7. 979

*  Srtcrowaiotwerai T ea tru  nia było. 4) U- 3GĆS/4C.' K ursy  rozpoczynają eię 15 paż- 
w »w a zaw arta została przy wapółudzt&łe i dałernika. N auka bezpłatna. O płata za u- 
te tsrw encji ickrcwnika Pow. Wydz. Prcpo- | trzym ani* w  b item ad e  gotów ką 1 w pro- 
ffm dy  1 Informacji, który sam  określa wy- ! duktach. Podania przesyłać pocztą lub skla-
*eko£S czyaaau dzierżawujegc.. mimo to kie- ta ć  aooWjfc:e w  szkole. Poczta, nk-aalenin.

SPRZEDAŻ mebli różnego gatunku 
mniejszych i większych ilościach. Koźmi
nek,- Sucha 19 m. 2. 1137. POSPIESZNY zakład fctogrrf.czny, Kn ou-

-------------------- .---- ----- :----- --------- cyftska 2, wykonuje zdjęcia do legitym a MI
SPRZe DAAI nuf^jm ę do szycia, sygnet szkolnych, dowodowych. Wywoływanie f ’- 

I” cnoST8Jn Ł > fortepian. Ko)’-.- ni ów am atorskich, odbitki ł rowiękazenii. 
ta ja  4—IZ  1130, Obsługa fachowa. 1075

przyj-

*w«.Tdctwo T eatru  runowy ni* dotrzymuje,
■wrdi-4% clę od Kltrrcncnia Bależnegp ir ł  c r >  

a  au to r artyknhi wyrządza, Jorzywroi
fjni ’jsi jtfflje p-o! i c .

Paulina UonajkMwą 
Chełm I"  wrześni-:, 1544 sę

CEN Y OGŁOSZFAt
W  WYDAWLtTOTWIE „CZTTF.TATK* 

w * d  powczedałe, niedziele 1 frwtęta, 
E s l ł a n l k i :  t
©STłoft.vmia d n * n «  — sa  wyr*a SAO Ł00 
^MOBzklwanla pracy I rodzin

w yraz 3.00 8.50
Wajrantcj U  wyrasów. Zarezerwowanie 
telejws. SC»fi drożej. Tfcstóy Ctsik 100*/, 
*reżej.
OgłosMaJa u rzędów , przetargi,, n-krtócgl 
«5*. "-00 *a jeden S ffl s^ptity . Najm niej 
W DKtn.
T y g o d a i k ł j
fcOdrodzenle**
*P n»k  rój'*
JfapUki"
gCSdęrp!"

11711
* fiZKOLA Fuhi icza.
• 3góinycto przedmiotów l og rodntczld. Zgłn -;

'ai.mia: Kmaboetum pokój 22, 1172'
’ wĆKCYJ angłcisk.ego udzielam. WLdoiucAć ■ 

L Bichia . . ,w 27. 1131
, jdćOFBSO ń ĝ róû sn. Vlióćji :*kcjl j 

ić fta  p o ls k ie j  t  '.kresie gJranasijian 1, 
Bceum. Zgłoszenia >il. Królewska 4 m. 9.

DZICZKI jabłoni, grusz, jednoroczne sprze-i T~T„rTT~,T, . ' ., 7r_„,----- 1 “
Nim. Lnłilin, Ps-oboctwo 21, dawniej Biuro LlI7' !^ a r z  chorób kobiecych, 
//m.s.ccz TU'-’. * .1170' mu^? uł- żw irki 4 (obok Domu żołnierza).

Sarząd Związku Z?.v/odowe-
«Ty

_117°;
Ę2.' idę podobać? Piękną erynią- C lę ' MŁYNARZE

— czeremchowy „Florina1 
Icrina", które rełdamenr-t)

/ocztowym. W n  
camy pieniądze, 
d r  zka if).

rów,

górkn- go Rob. 1 Prac. I.Tłjrrlarsłrich w Lublin i i
r^U ury. podaje do v.-iai’onsc-5ci, że dnia 30 wrzeSnli
kazftra br. v/ lokalu Zwląilcu, K rsk. P raoim . 23.
37*\rJ!*&- w p: • Twszym tenn&lfl o f  B j, a. w

, Cłio- drugim o p,odz. 1 0 -ej odbędde się Wcina
U579 Zgra. :adscnłe csłonkó w Związku Wojc-

iowane
wódz tw a Lubelskiego. 1082

clo łóż 
cfcra, diuz urządsenie 
u l  Godebski cc ci 5 m.

DOMY — pisw* sprzedaje jroncp 
protdwojenns Biuro , Wygoda"

1153! -"kiego, Bernardyńska 28. Tel. 34

i w  « b, /^ a5śj tisi' J£ '  jk>bSE^AłoX""lAidiai! upikJf d a m  t.
| 1-go- S taja 10, tel. 44-50, w akuje posada 

a*aczycie|».'-B3«itoniatykL Oferty «- sekrr-,- 
ta rirn ł»  sakoły. ” 1152
CttMNASJTTM Kaweckie w  I^a łę^a irte  j a a / . . .  .......................... ......... .........  | j  V «
p n y jm u jo  le s se m  zarsls y  do. Gimnazjjim na i ---- ę— :-----—--------------- -—  ! prowadaeuiu . zwłok n a  miejsce wiecznego
roczny Kuęo H ard lp .ry  d)g Dorosłych or&r P-!,ZPi w-eoc-iwe, P°*<*a ^oczynku, składam y z głębi zbolałego ser
c a  rocsKiy tócealny^ Jfu}^ Przyyotcw ow czy, oŁ“ |/* Karton, Ljzbartowa^a 15. 1083 ..a „Bóg zapłać". Rodzice. 1154

stebT.***.* »'-wwwr jB̂kfar :*.•

3-fOTi R do
Wiadc

>rzezar.ia o isfle ? — 
:ość ul. S tolarska 4.

foteliki, lu- i ew ent dopłacę. Zgłoszenia: Królewska 1,
W ladonioSć’ f-n -a Kclfcjnr,.-.. J  1165

WLZłr^SrKD,^ którzy oddali "wtaESąTr*-' 
vh:gę naszej nsjukociiajlascj córce 6 .

. Irenie z Bartiizlch Pawłowskiej przy ca

.1114
IIP  

1107

! & m atury, In te rn a t ita mfejscu. 1111
S 0 R S Y  B raniow *’ ^rdzaadzaoia,^^ Kupców; 
kł Unbltna ogłaszają, gapisy na 1-eyczny 
Kora Sekre tarsko-Buchal Umyjny. Infoemn- 
eje ed 18—13. Bcsuardyfiaka 14. 815

© w u t y g o d a i k i ;

19.6© (— i  aesa
60.00 — 1  cci*
50-00 —  1  en*
16.00 — 1 im n «»p*ltjr

P R A C A  |

"W* <rriSłr?.w. '5-u. mjitłitj* *v'**ri

POTRZEBNY sdoJny cssekuklk krwvrferkL 
8-gv> M aja 72 te. 10. I1S8
KTO szuka kor ? pctyłorÓ1̂ , proizę- j®$2S'łć j «ię do B ratn iej Pcnsocy Kulu —  Alej* Ra- 11 
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